



Sann Kärlek till våra Avlidna

”Låt oss tömma Skärselden!”

S:t Pio av Pietrelcina

Böner och andakter för de avlidnas befrielse från Skärselden

AMP:s skriftserie *Vad händer efter döden?*

Ave Maria Publikationer - Gråbröderna

Innehållsförteckning

Måndagen – de Avlidnas veckodag
Måndagsfasta
Vaka och Botgöring för Själarnas Befrielse
Requiembönen
Dörrbönen
Co-Redemptribönen
S:ta Gertruds Offerbön
50 000 själars räddning:
S:ta Gertruds Fyra Böner
Enkel bön att be dagligen för de avlidnas själar i ditt hem,
på kyrkogården eller var du än befinner dig...
Akt av Gottgörelse för Själarna i Skärselden
Liten Korsvägsandakt - som Förbön för Själarna i Skärselden
Mäktig Hyllningsbön till Det Heliga Korset
Salige Giacomo Alberiones Bön till Själarna
För någon som dött under svåra omständigheter
Böner för de Avlidna från den Ortodoxa traditionen
Bysantinsk Bön för en Sjal i Skärselden
Avlatsbön (Part. avl. Ench. Ind. nr. 23 § 2)
Sankt Jakobs Liturgins Bön för Själarna i Skärselden
Avlatsbön (Part. avl. Ench. Ind. nr. 23 § 2)
För avlidna Föräldrar
För avlidna Vänner och Släktingar
De troendes skyldighet att be för avlidna påvar, biskopar och präster
För avlidna Påvar
För avlidna Biskopar
För avlidna Präster
De Trettio tre Offren av Jesu Dyrbara Blod
Bön om Välsignelse
Du Själarnas Älskade Brudgum
Offer av Jesu Dödsångest i Getsemane
Bön till Jesu Heliga Fem Sår för Själarna i Skärselden
Offer av Jesu Dyrbara Blod för Själarna i Skärselden
Bön till Åminnelse av Jesu Sju Utgjutelser av sitt Dyrbara Blod
för Själarna i Skärselden
Bön till Maria, Havets Stjärna för Själarna i Skärselden
S:t Alfons Bön till Befrielsens Moder
Bön till S:t Josef om Själarnas Befrielse
Bön till Ärkeängeln Mikael för Själarna i Skärselden
Mikaelsbönen för Avlidna
Angele Dei
Litania för Själarna i Skärselden

Den Heroiska Akten av Kärlek för De Renande Själarna
Offer av alla Goda Gärningar för Själarna i Skärselden
Offer av alla Goda Gärningar för Själarna i Skärselden - Den Kortare Formen
Trettiodagarsböner och Novenor för de Avlidnas Själur
S:t Gregorius Den Stores
Mäktiga Bön för en Sjal i Skärselden
Trettiodagarsbönen för Själarna i Skärselden
De Trettiotre Bönerna för Själarna i Skärselden
Novena för Själarna i Skärselden
Novenabön Dikterad av Herren att bes för Själarna i Skärselden
Novena för och till Själarna i Skärselden
Novena till Själarna i Skärselden
Det Stora Psalteriet för Själarna i Skärselden
Rosenkransböner för de Avlidnas Själur
De Hundra Requiem - Version I
De Hundra Requiem - Version II
De Fyrtio Timmarnas Requiem
Rosenkrans till Jesu Heliga Sår för Själarna i Skärselden
Tacksägelserosenkrans till Jesu Heliga Sår för Själarna i Skärselden
Mycket mäktig Rosenkrans för Själarna i Skärselden
De Femtiofemtusen Själarnas Befrielsekrona
Salige Påven Pius Rosenkrans
Tröstens Rosenkrans
Rosenkrans till Vår Korsfäste Herre
för Själarna i Skärselden och för Syndares Omvändelse
Offerrosenkransen av Jesu Gudomliga Blod
En annan version av samma rosenkrans som är vanlig i Italien
Himmelsfärdsrosenkransen för De Rättfärdiga,
för Syndarna och för Själarna i Skärselden
Offer av Jesu Gudomliga Blod och Marias Smärtor
Requiemkrona för Själarna i Skärselden
Förböner för Avlidna
Bön på kyrkogården - Böner och andakter att be vid våra avlidnas gravar
Välsignelse av Gravar på Alla Själars Dag - Version I
Välsignelse av Gravar på Alla Själars Dag - Version II
Avlat för Själarna i Skärselden
Kyrkans bön för de avlidna själarna i skärselden Av Charlotta Smeds

Memento mori!

Kom ihåg att du ska dö!

”Själarna i Skärselden väntar på de troendes böner, genom vilka de kan ge dem avlat. Själarnas förbön är mycket stark. Be därför utan uppehåll för dem! Vi måste tömma Skärselden!”

S:t Pio av Pietrelcina
(1887 - 1968)

Jesus, Maria, jag älskar Er. Rädda alla själar!

”Det finns ett intensivt deltagande i livet mellan oss och våra bröder och systrar som finns i den himmelska äran och med dem som fortfarande renas efter sin död.”

S:t Johannes Paulus II (1978 - 2005)

Glöm inte de avlidnas själar!

- Låt fira **Mässor** för de avlidnas själar.

Förutom det Heliga Mäsoffret kan vi hjälpa själarna i Skärselden genom att ge dem den avlat som endast levande kan få för sig själva och för själarna i Skärselden. Eftersom de avlidna inte längre kan skaffa sig några förtjänster är det bara vi som genom vår kärlek och omsorg kan ge dem denna viktiga gåva för deras lindring och befrielse. Avlat är i korta ordalag Kristi och helgonens förtjänster som uppväger det straff som vi är skyldiga att ta på oss på grund av våra överträdelser och underlåtelser. Kyrkan är innehavaren av denna andliga rikedom och har genom sina bestämmelser visat oss vad vi ska göra för att få denna avlat:

- **Avlat** ges till de troende som med andakt besöker kyrkogård (begravningsplats) och ber för de döda. Denna avlat appliceras endast för själarna i Skärselden. Avlaten är fullkomlig (s.k. *Plenaravlat*) mellan den 1 – 8 november och kan erhållas på nytt under var och en av dessa dagar. Under övriga dagar på året är denna avlat partiell (Ench. Ind. nr. 29). Särskild avlat ges till de kristna som med andakt besöker de första kristnas begravningsplatser, d. v. s. katakomberna i Rom (Ench. Ind. nr. 33).

Plenaravlat (Fullkomlig avlat) som kommer enbart de avlidna själarna i Skärselden tillgodo ges för de troende som besöker en kyrka eller ett kapell på Alla Själers Dag. Denna avlat kan med den lokale biskopens förordnande flyttas i samband med firandet av alla själar till

föregående eller följande söndag (Ench. Ind. nr. 29). Som vanligt gäller de sedvanliga villkoren:

- Bikt (inom en vecka)
- Kommunion samma dag
- Bön i enlighet med påvens intentioner
- Samt har den uppriktiga viljan att undvika all synd.

(Ur Stiftets Ordo – liturgiska kalendern)

- **Be Korsvägsandakten** för själarnas befrielse.

”Om du avlägger intentionen inför Gud att det du gör är för själarna i Skärselden kommer Gud att ta emot allt du gör för alla själar i Skärselden, precis som om det var för en särskild själ... Det är mer välbehagligt för Gud att man utför alla sina gärningar i en medveten förening med Jesus och med ren intention för sina nära och käras själar i Skärselden än att recitera många böner för dem utan denna innerliga och rena förening med Jesu liv och intentioner... Efter det Heliga Mäsoffret är Korsvägsandakten den mest välgörande devotionen för själarna i Skärselden.” (En själ i Skärselden, ur *An Unpublished Manuscript on Purgatory*).

- **Be Rosenkransen** för själarnas befrielse.

Varje gång vi ber Rosenkransen tillsammans med andra i kyrkan eller i familjen kan vi få fullkomlig avlat samt vid minst en halvtimmas Sakramental Tillbedjan (de sedvanliga villkoren gäller). Denna fullkomliga avlat kan man mycket väl applicera för själarna i Skärselden.

- **Be för själarna när du använder vigvatten.**

I ett antal s.k. privatuppenbarelsen uppmanas vi att använda vigvatten för att lindra de renande själarnas plågor: man gör korstecknet med vigvatten och stänker helgat vattnet framför sig samtidigt som man kan be:

<p>Må detta helgade vatten och Kristi Dyrbara Blod + genom Guds barmhärtiga kärlek rena mig och lindra själarnas lidanden. Amen.</p>

- **Tända välsignade ljus** för de avlidna.

(där man får tända dem i kyrkan, på gravarna och vid ens egen bönevrå hemma) med intentionen att Kristi lidande och uppståndelse befriar själarna och så snart som möjligt leder själarna in i den Uppståndnes Rike.

- Skänka till välgörenhet (dvs. **ge almosor**) i de avlidnas namn. Många helgon vittnar i sina skrifter om att allt vi skänker bort med kärlek och stor generositet för att de avlidna ska befrias från renandets lidande verkligen kommer själarna till godo.

-Alla böner och andakter, vilka de än är, hjälper själarna i Skärselden.

Därför är det viktigt att vi dagligen ber och offerar något för dem.

Måndagen – de Avlidnas veckodag

Måndagen är den särskilda veckodagen som enligt lång tradition är vigd till förbön och offer för själarna i Skärselden.

Visa all den omsorg och kärlek för de själar som nu renas i Skärselden som det är möjligt för dig denna dag. Försök att hela måndagen leva enligt S:t Pater Pios motto: *”Vi måste tömma Skärselden på själar!”*

”Likt Job erfar själarna i Skärselden att de är helt övergivna... Ofta gör vi felet att ’helgonförklara’ våra avlidna präster, familjemedlemmar, släktingar och vänner efter deras död. Fader Frederick W. Faber (1814 - 1863) påpekar att nästan alla gör felet att överge sina döda alldeles för tidigt. Efter en tid slutar man be för dem och eventuellt tror man i sin enfald att de redan blivit förda in i den Himmelska glädjen medan de fortfarande lider på ett oerhört sätt övergivna av sina egna i Skärselden.”

Ur Thirty-Day Devotions for the Holy Souls, Susan Tassone

Måndagsfasta

Budskap den 15 augusti 1980 till Erzebet Szanto Kindelmann (1913 - 1985) ur budskapen om *Marie Obefläckade Hjärtas Kärleksflamma*.

Herren: *”De som fastar på måndagar på bara vatten och bröd för Marie Obefläckade Hjärtas Kärleksflammas skull befriar en präst från Skärselden. På samma sätt blir de som håller denna fasta befriade under oktaven (åtta dagar) från Skärselden av min Moder... Min Moder ger er denna befrielsens gåva till mina Heliga Fem Sårs ära. För hennes Obefläckade Hjärtas Kärleksflammas skull lovar jag denna befrielse från Skärselden.”*

Guds Moder: *”Om en präst fastar på måndagar på bröd och vatten, befriar han otaliga själar från Skärselden under hela veckan varje gång Konsekrationsorden uttalas i Mässan. Och om lekmän*

tillsammans med präster fastar på måndagar så hjälper de otaliga själar att bli befriade från Skärselden varje gång Kommunionen tas emot på ett heligt sätt under den veckan. För alla som håller Måndagsfastan för själarna i Skärselden gäller att de kan avsluta fastan kl. 18.00 men i gengäld måste de be Rosenkransen (fem dekader) för själarna i Skärselden samma dag.”

Vaka och Botgöring för Själarnas Befrielse

Budskap till Erzebet Szanto Kindelmann (1913 - 1985) ur budskapen om *Marie Obefläckade Hjärtas Kärleksflamma*:

”Min Kärleksflamma kommer inte bara de levande till godo, utan kommer även att hjälpa de lidande själarna i Skärselden. De familjer som vill vaka hemma med botgöring genom en timmas bön på torsdag eller fredag och, åtminstone en familjemedlem som hela den dagen lever på vatten och bröd, ska jag ge en särskild gåva: inom åtta dagar kommer jag att befria en själ från familjekretsen som befinner sig i Skärselden. De som på måndagar fastar med vatten och bröd, befriar en prästs själ från Skärselden. Man behöver inte hungra, utan äta bröd och dricka vatten denna dag! De som åberopar min Kärleksflamma och tre gånger ber 'Var hälsad, Maria' befriar en lidande själ från Skärselden. Den som under november åberopar min Kärleksflamma och ber ett 'Var hälsad, Maria' befriar tio lidande själar från Skärselden.”

(2 Kung 5:1-14: För att pröva Naamans tro uppmanade Gud honom att doppa sig sju gånger i Jordanfloden för att bli helad. På samma sätt förutsätts att de som får budskapet om Kärleksflamman har en fullkomlig tro utan tvekan. Det är alltså på grund av en helgjuten tro och förtröstan på Marias Kärleksmakt som själar kan befrias från den plågsamma reningen i Skärselden genom en förhållandevis liten ansträngning: att åkalla Kärleksflamman.)

Guds Moder lovade oss att de själar som blir befriade tack vare våra böner i sin tur kommer att hjälpa oss från Himmelen i vår kamp att rädda själar. Bönboken ”Kärleksflamman” har delats ut gratis i S:t Franciskus katolska kyrka i Jönköping – leta på antikvariat!

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Några av de mest kända bönerna och andakter för Själarna i Skärselden

Requiembönen

Detta är Kyrkans dagliga bön för de avlidna. Bönen har använts åtminstone sedan 700-talet. Det är en av de största barmhärtighetsgärningarna att be för de avlidna. Följande lilla bön borde du kunna utantill!

Var gång man går eller åker förbi en begravningsplats bör man åtminstone be följande korta bön:

**Herre, giv dem den eviga vilan,
och låt det eviga ljuset lysa för dem.
Må de vila + i frid. Amen.**

Dörrbönen

Efter Pater Rafal Zarzycki OFMConv. Hur många gånger låser vi inte upp och öppnar dörrar under dagens lopp. Naturligtvis gör vi detta helt automatiskt utan att tänka. Denna vanliga handling kan bli ett utomordentligt tillfälle att be till Herren för själarna i Skärselden. Vad vi ber om i varje bön för själarna är ju att de Himmelska Portarna ska öppnas för dem. Be gärna denna bön, eller med egna ord, varje gång du öppnar en dörr:

**Barmhärtige Jesus, för Ditt Heliga Lidandes och Blods skull,
öppna nu Himmelens Portar för många själar i Skärselden. Amen.**

Co-Redemptribönen

Den polska visionären Anna Damska (+ 2007. Angående själarna i Skärselden på 1980-talet) säger sig ha fått ta emot följande bön med det stora löftet: *"Den som med vördnad och kärlek ber denna skottbön kan därmed hjälpa till att befria tusen själar från Skärselden: Heliga Guds Moder, världens Medåterlösare, bed för oss."*

Den 12 februari 1998 säger sig Anna fått ta emot följande budskap av Guds Moder: *"Påven ska en dag proklamera som dogm att jag är Co-Redemtrix, Mediatrrix och Försvare (Medfrälsare och Förmedlare av nåd). Var och en som vänder sig till mig med titeln Medåterlösare ska jag ge nödvändig nåd som behövs för befrielsen från Skärselden."*

**Heliga Guds Moder, världens Medåterlösare,
bed för oss!**

S:ta Gertruds Offerbön

S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306). Herren lovade att 1000 själar räddas om vi ber denna bön med tro och kärlek.

Denna bön är nog en av de mest kända uppenbarade bönerna i den katolska kristenheten.

Evige Fader, jag offerar Dig Din Gudomlige Sons Jesu Dyrbara Blod i förening med alla Mässor som firas i dag över hela världen för alla själar i Skärselden och för alla syndare och syndare i min familj. Amen.

Om du tvekar över löftet, tänk då på att Herren också lovat att vi skulle kunna lyfta berg om vi bara hade lite tro! Tusen själar väger mindre än ett berg... (Jfr Matteusevangeliet 17:20).

50 000 själars räddning:

På nätet kan man idag se många troende katoliker som uppmanar till att be den s.k. Heliga Gertruds Bön med rosenkransen:

Trosbekännelsen

Fader vår

Var hälsad Maria (3 ggr.)

Ära vare

Fader vår (före varje dekad, dvs. den ensamma kulan)

Evige Fader (Heliga Gertruds bön)

(varje dekad, dvs. på de tio kulorna)

Efter varje dekad, före ett nytt Fader vår:

Jesu Allraheligaste Hjärta, öppna syndarnas hjärtan och sinnen för Gud Faders sanning och ljus. /

Marie Obefläckade Hjärta, bed för syndarnas omvändelse och för hela världen.

S:ta Gertruds Fyra Böner

S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306) bad dessa fyra böner tillsammans med Breviariet. Hon frågade Herren vad det skulle innebära om man bad på detta vis. Herren svarade: *"Jag gläder mig mycket över denna gärning på samma sätt som om man befriade mig från Skärseldens fångenskap varje gång man med dessa böner befriar en själ från reningens lidande. Jag kommer att belöna i sinom tid den som utfört denna kärleksgärning enligt min frikostiga allsmäktighet."*

Första Bönen

Jag hyllar och välsignar Dig, ömme Jesus. Jag tillber Dig av allt mitt hjärta och jag tackar Dig för den kärlek Du har bevisat oss genom Ditt människoblivande, födelsen i fattigdom och för att Du är kvar hos oss i Altarets Allraheligaste Sakrament.

Jag ber Dig att förena min bön, som jag offerar för den avlidne N.'s kära själ, med Ditt allraheligaste livs förtjänster. Med den överflödande nåden från denna bön önskar jag att gottgöra på ett fullkomligt sätt för det som denna själ har underlåtit i lovprisningen av

Dig, i bönen, i ett dygdigt liv och de goda gärningar som denna själ borde ha uppfyllt av kärlek till Dig, och som denna själ hade kunnat uppfylla med Din nåd eller inte har utfört på ett fullkomligt sätt eller med ren intention. Amen.

Herre, ge dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

De Profundis (Psalm 130)

Ur djupen ropar jag till Dig, Herre.
Herre, hör min röst, *
låt Dina öron akta på mina böner.
Om Du, Herre, vill tillräkna synd, *
Herre, vem kan då bestå?
Dock, hos Dig finns förlåtelse, *
för att man må frukta Dig.
Jag väntar efter Herren, min själ väntar, *
och jag hoppas på Hans ord.
Min själ väntar efter Herren
mer än väktarna efter morgonen, *
ja, mer än väktarna efter morgonen.
Hoppas på Herren, Israel, +
ty hos Herren finns nåd, *
väldig är den frälsning som finns hos Honom.
Han skall frälsa Israel *
från alla deras synder.
Ära vare Fadern och Sonen *
och den Helige Ande.
Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara *
från evighet till evighet. Amen.

Andra Bönen

Jag hyllar och välsignar Dig, ömme Jesus. Jag tillber Dig och tackar Dig för Din oändliga kärlek som Du har bevisat oss när Du, universums Skapare, för att återlösa oss har gjort Dig själv till en hjälplös fånge och överlämnat Dig i människornas händer, som har bundit, dragit, slagit, förolämpat, torterat Dig och krönt Dig med törnen. Av kärlek har Du utstått människornas dödsdom över Dig, att man tagit Din klädnad, korsfäst Dig och lidit den fasansfulla döden på det grymma Korset, med hjärtat genomborrat av lansen.

Jag förenar mig denna oändliga kärlek och offerar till Dig dessa böner och jag ber Dig, för Ditt Allraheligaste Lidandes och Döds förtjänster, att förinta det som denna själ, för vilken jag ber, har gjort som är emot Din vilja i tankar, ord och gärningar. Jag ber Dig att offra till Gud Fader Dina förtjänster, Din slagna Kropps alla lidanden och Din smärtfyllda Själ som gottgörelse för denna själs alla tillkortakommanden och överträdelser och på detta vis uppfylla det som Din Gudomliga Rättvisa kräver. Amen.

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Be De Profundis återigen.

Tredje Bönen

Jag hyllar och välsignar Dig, ömme Jesus. Jag tillber Dig och tackar Dig för den kärlek och godhet med vilken Du, vid Din uppståndelse och Himmelsfärd, förhärligade vår mänsklighet, som redan var besegrad av döden, och med Din triumf lät mänskligheten komma till Faderns högra sida. Jag ber Dig nu att denna själ kan få ta del av Din ära och seger. Amen.

Herre, ge dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Be De Profundis återigen.

Fjärde Bönen

Jag hyllar och välsignar Dig, ömme Jesus. Jag tillber och tackar Dig för allt det goda Du i överflöd har gett Din Årorika Moder och alla Dina utvalda. Jag vill förena mig med Dina Helgons kärlek, de som ärar och tackar Dig för den frälsning som Du vunnit för oss genom Ditt människoblivande, lidande och uppståndelse och jag ber Dig att gottgöra med de förtjänster och böner som Din och vår Obefläckade Moder Maria och Dina helgon upphöjer till Dig för det som fattas för den själ, för vilken jag ber, så att denna själ nu kan få träda in i det Saliga Himmelska Hemlandet och äntligen får åtnjuta för evigt Din Gudomliga närvaro. Amen.

Herre, ge dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Be De Profundis återigen.

**Enkel bön att be dagligen för de avlidnas själar i ditt hem,
på kyrkogården eller var du än befinner dig...**

Guds tjänarinna, Syster Maria Martha Chambon (1841 - 1907) fick ett budskap från vår Herre om vördnaden för Hans Heliga Sår och i budskapet säger Herren bland annat: ”*Mina Heliga Sår är skatternas Skatt för själarna i Skärselden.*” (Ur budskapet om Jesu Heliga Sårs Rosenkrans)

Herre Jesus Kristus, Guds och Marias Son, jag vädjar om förbarmande för de avlidnas själar (särskilt för N.)

för Dina Heliga Sårs och för Ditt Dyrbara Blods skull.

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Maria, havets stjärna,
bed för våra avlidna. Amen.

Akt av Gottgörelse för Själarna i Skärselden

Denna gottgörelseakt motsvarar ’*Clarissans gottgörelsebön*’ som brukar ingå i klassiska aftonböner. I vissa äldre bönböcker föreslår man att man ber denna ”dyrbara” bön för de Heliga Själarna i Skärselden.

Evige Fader, jag offrar Dig, genom den Heliga Jungfrun Maria och den Helige Josef, Jesu Heliga Hjärta med all dess kärlek, lidande och förtjänster.

+ För att utplåna alla synder som mina avlidna familjemedlemmar, släktingar och vänner har begått under sina liv.

Herre, giv dem...

+ För att rena det goda som mina avlidna familjemedlemmar, släktingar och vänner har utfört på ett dåligt sätt under sina liv.

Herre, giv dem...

+ För att gottgöra för det goda som mina avlidna familjemedlemmar, släktingar och vänner borde ha gjort, men underlåtit att göra under sina liv.

Herre, giv dem...

Liten Korsvägsandakt som Förbön för Själarna i Skärselden

Denna version bygger på den Korsvägsandakt som S:ta Teresa av Calcutta (1910 - 1997) valde att använda i sin egen bönbok och som alla Kärlekens Missionärer ber. Denna version är mycket bra för den privata Korsvägsandakten och när man har ont om tid.

Intentionsbön

Herre Jesus Kristus, denna Korsvägsandakt offrar jag för själarna i Skärselden. Särskilt dem jag är förpliktad att be för.

Jag offerar till den Evige Fadern allt Ditt lidande till kropp och själ och Din heliga död i fullkomlig överlåtelse åt Fadern för befrielsen av så många själar från reningens lidande som möjligt.

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem.

Må de vila + i frid. Amen.

1. Stationen

Jesus är dömd till döden.

Genom synden korsfäster jag Gud.

Vi tillber Dig, Herre Jesus Kristus, och vi prisar Dig.

Ty genom Ditt Heliga Kors har Du återlöst världen.

Smärtfyllda Moder, lyssna till dödsdomen:

”Korsfäst Honom! Må Hans Blod komma över oss!”

O Maria, hör min bön: Må Jesu Blod var min räddning.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

2. Stationen

Jesus tar det tunga och bittra Korset på sig.

Må Ditt korsbärande vara mitt stöd när jag lider och är vilsen.

Vi tillber Dig...

Maria står orörlig och ser hur Jesu Dyrbara Blod rinner från Såret på axeln.

O Maria, hjälp mig att bära mitt kors med tålamod i förening med Jesus.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

3. Stationen

Jesus faller i sitt Blod och med stor smärta.

Nedtyngd av mina synder.

Vi tillber Dig...

Maria, den Smärtfyllda Modern, ser det röda livgivande Blodet som tas upp av den torra jorden.

O Maria, när min själ törstar efter detta livets goda, påminn mig då om Kristi ord: ”Den som tror på mig ska aldrig mer törsta”.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

4. Stationen

Son och Moder möts i lidandet.

Måste de lida förgäves för mig?

Vi tillber Dig...

Maria, tänd av lidandet, ser Jesu dödskamp och Jesus ser sin Moders sorg.

O Maria, hjälp mig att få sann ånger och att göra bot för att ha orsakat Erat lidande.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

5. Stationen

Simon från Cyrene hjälper Herren att bära bördan.

Jesus, led även mig på Din väg.

Vi tillber Dig...

Maria, helt utom sig av sorg, ser hur alla vägrar att hjälpa Jesus.

O Maria, så som jag ber om Jesu hjälp, var du min hjälp att alltid vara redo att tjäna Jesus i Hans Kyrka och i alla som behöver min hjälp.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

6. Stationen

Veronika fick Jesu Ansikte avtryckt på sin linneduk.

Jesus, låt även min själ få bära bilden av Ditt Heliga Anlete.

Vi tillber Dig...

Maria, stilla i sitt lidande, ser Veronika som trotsar folkhopens vrede.

O Maria, låt den nåd som jag tog emot i Bekräftelsens Sakrament göra mig stark att stå emot vad andra säger eller tycker, när det är emot Gud och Hans Bud.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

7. Stationen

Han blev slagen till marken ännu en gång på grund av mig.

Jesus, hjälp mig att resa mig upp för att kunna följa Dig.

Vi tillber Dig...

Maria ser med oerhört lidande Jesus som är nedtyngd till marken under Korset och ändå resar Han sig igen.

O Maria, be för mig om styrka att åter resa mig ur min mänskliga misär och följa Jesus i allt.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

8. Stationen

”Gråt över era synder” säger Jesus.
Jesus, gör min ånger djup och äkta.
Vi tillber Dig...

Maria, den Smärtfyllda Moder, ser Jesu lidande, orsakat av att bli övergiven av de sina. Trots detta ser Maria Jesus trösta andra.
O Maria, uppfyll mig med iver att utföra andliga barmhärtighetsgärningar.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

9. Stationen

Han föll en tredje gång under slag och hån.
I Ditt Blod ska jag uppstå.
Vi tillber Dig...

Maria, ser med obeskrivligt lidande, hur Jesus ligger nedslagen på marken.

O Maria, hjälp mig att inte falla på nytt i synd.
Låt mig få denna nåd genom att väl förbereda mig till Bikt och mottagandet av den Heliga Kommunionen och att ge Gud tillbörlig tacksägelse efter mottagandet av dessa heliga gåvor.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

10. Stationen

När de klädde av Jesus, drog de av Honom bitar av huden.
Jesus, hjälp mig att befria mig från all synd.
Vi tillber Dig...

Maria, ser Kristus på långt håll. Hon ser hur man tar av Jesus de kläder som hon själv har gjort för Honom.
O Maria, ta ifrån mig allt som fläckar min dopdräkt.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

11. Stationen

De spikar fast Dina händer, Jesus.
I Dina händer kan jag aldrig gå förlorad.
Vi tillber Dig...

Maria tillfogas återigen lidande när hon ser sin Frälsares Blod rinna på marken.

O Maria, hjälp mig att förnya mina doplöften i Jesu Heliga Sår och fäst mig vid Jesus med dessa spikar att jag aldrig skiljs ifrån Honom.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

Ordensfolk ber denna variant:

O Maria, hjälp mig att förnya mina heliga löften om kyskhet, fattigdom och lydnad i Jesu Heliga Sår och fäst mig vid Jesus med dessa spikar att jag aldrig skiljs ifrån Honom.

12. Stationen

(vid denna Station knäböjer man under hela bönen)

Jesus dör för att ge hela sig själv.

Genom Din död lär mig att leva.

Vi tillber Dig...

Maria, helt utom sig av sorg, ser Jesus dö.

Må ditt Smärtfyllda Hjärta be för mig.

O Maria, låt en droppe av Frälsarens Blod komma in i min syndiga själ.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

13. Stationen

Maria, så som du tog emot din Son,
ta även emot min själ i dödsstunden.

Vi tillber Dig...

Maria tar gråtande emot den döde Jesus från Korsets altare.

O Maria, hjälp mig att ta emot den levande Kristus från våra altaren med något av din vörndnad och kärlek.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

14. Stationen

Den begravde Kristus är död för min skull.

Låt mig efter döden få vila i Dig.

Vi tillber Dig...

Maria, den Sörjande Modern, begraver den Son som hon har fött.

O Maria, förnya din moderskärlek till mig, nu och i min dödsstund.

Herre, förbarma Dig över oss och över själarna i Skärselden.

Be nu Avlatsbön inför Krucifixet

Denna ber man på knä inför krucifixet

Se, gode och mildaste Jesus, inför Ditt Ansikte faller jag på knä. Jag ber och bönfäller Dig med brinnande andakt att Du ville inpräglade i mitt hjärta en levande känsla av tro, hopp och kärlek, sann ånger över

mina synder och en fast besluten vilja att göra bot och bättring, när jag nu med djup innerlighet och smärta i mitt inre betänker och betraktar Dina fem Sår. Jag ser för mina ögon det som redan profeten David sade om Dig, gode Jesus: ”Mina händer och fötter har de genomborrat, jag kan räkna alla mina ben”. Amen.

Avsluta Korsvägsandakten med att be **Fader vår, Var hälsad Maria och Ära vare Fadern** enligt den Helige Faderns intentioner för åtnjutandet av avlaten själar i Skärselden.

Mäktig Hyllningsbön till Det Heliga Korset

Denna bön används som förbön för själar i Skärselden. Den ber man knäböjande inför ett krucifix. Påvarna Hadrianus IV (1154 - 1159), Gregorius XIII (1572 - 1585) samt Paulus VI (1963 - 1978) bekräftade de löften som är förknippade med denna bön: Om man ber denna bön 33 gånger på Långfredagen befrias 33 själar från Skärselden. Om man ber den 50 gånger på vanliga fredagar befrias fem själar. Passande bön att be inför en relik av det Heliga Korset.

Heliga Kors, jag vördar Dig som blev smyckat av min Herres Allraheligaste Kropp och färgades av Hans Dyrbara Blod.

Alla Min Gud, jag vördar Dig som blev korsfäst för mig.

Jag vördar Dig, Heliga Kors, för den kärlek som jag har till Honom som är min Herre. Amen.

Salige Giacomo Alberiones Bön till Själarna

(1887 - 1971)

Saliga själar i Skärselden, ni lider och ber om min hjälp. Jag är i stor fara och i behov av er hjälp. Därför offrar jag denna dag (månad/detta år) alla mina böner, lidanden, uppoffringar och goda gärningar för er befrielse.

I gengäld ber jag er att komma ihåg mig i er vädjan till Herren att Han befriar mig från varje fara till kropp och själ samt att jag på er förbön får den nåd som jag behöver (nämn intentionen).

Må den som först av er som kommer in i Himmelens eviga glädje inte upphöra att be för mig inför den Gudomliga Barmhärtigheten tills även jag har kommit fram.

Må Jesu Heliga Hjärta välsigna + denna överenskommelse. Amen.

För någon som dött under svåra omständigheter

Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Herre Jesus Kristus, Du evige Fridsfurste, vår Herre och Frälsare, i Dina kärleksfulla och barmhärtiga händer anbefaller vi N.

Du kom till oss för att lida med de som lider och visa livets mening. Låt N. nu få erfara Din oändliga kärlek och få evig ro och frid hos Dig.

Du som tröstade så många sörjande och sårade, skänk samma tröst åt N:s familj och alla som sörjer honom/henne.

Låt vår tro bli stark på att Din seger över döden har sista ordet och att N:s lidande i denna värld besegrats av Det lidande och död som Du offrade för vår frälsnings skull.

Du som med Fadern och den Helige Ande lever och råder från evighet till evighet. Amen.

Böner för de Avlidna från den Ortodoxa traditionen

Du ende Skapare, Du som i vishetens djup av människokärlek ordnat allt och gett oss allt vad som är nyttigt.

Skänk ro, o Herre, åt Dina tjänare som förtröstat på Dig, Du vår Skapare, Återlösare och Gud.

Ära vare Fadern + och Sonen och den Helige Ande.

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara från evighet till evighet. Amen.

Du är vår skyddsmur, du är vår hamn och förebedjare, o rena Jungfru, du som funnit nåd inför den Gud som du födde, du de troendes räddning.

R. Välsignad vare Du, Herre. Lär mig Dina stadgar.

Helgonens skara har funnit livets källa och paradisetts port.

Låt även jag finna vägen, genom ångern, för jag är ett förlorat får. Kalla mig, o Frälsare, och fräls mig.

Välsignad...

O ni heliga martyrer som förkunnat Guds Lamm och som själva offrats som lamm och som nu gått fram till det eviga och ständiga livet, be oupphörligt till Herren, att Han förlåter oss.

Välsignad...

Ni alla som har gått smärtans smala väg och tog Korset som ett ok och i tro efterföljt mig, kom nu och gläd er åt den himmelska ära och den segerkrans som jag har berett åt er.

Välsignad...

Jag är en bild av Din ousägliga härlighet, fastän jag bär syndasår. Förbarma Dig över Din skapelse, o Härskare, och rena mig genom Din barmhärtighet. Skänk mig det efterlängtade hemlandet och gör mig åter till en Himmelrikets medborgare.

Välsignad...

Du som i begynnelsen skapade mig från intet och gav mig Din gudomliga avbild, och som återför mig till den jord, av vilken jag är tagen, då jag bröt mot Dina bud. Låt mig återigen få likheten med Dig och återställ i mig den forna härligheten.

Välsignad...

Skänk ro åt Dina tjänare, o Gud, och för dem till Paradiset, där Dina rättfärdigas ansikten strålar som ljus. Giv Dina hädangångna tjänare ro och förlåt dem alla deras missgärningar.

Ära vare Fadern + och Sonen och den Helige Ande.

Den i trefaldig glans strålande enda Gudomen besjunger vi i fromhet och säger: Helig är Du, Evige Fader, Du lika Evige Son och Du Gudomlige Ande. Upplys oss, som tillber Dig i tro och rädda oss från den eviga elden.

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara från evighet till evighet. Amen.

Gläd dig, du Obefläckade Jungfru, du som till allas frälsning födde Gud i köttet, du genom vilken människors släkt funnit frälsning.

Må vi genom dig uppnå paradiset, du Rena, du välsignade Gudsföderska.

Halleluja, halleluja, halleluja!

Ära vare Dig, o Gud! (3 gånger)

O vår Frälsare, skänk Dina tjänare ro bland Dina rättfärdiga och låt dem bo i Dina gårdar, såsom det är skrivet.

Du Gode, Du Människoälskande, överse med alla deras missgärningar, medvetna eller omedvetna, dem som gjorts i kunskap eller av okunnighet.

Med helgonen låt, o Kristus, Dina tjänares själar fina vila där det inte finns smärta, suckan eller sorg, utan liv utan slut.

Du ensam är odödlig, Du som skapat och format människan.

Vi människor har danats av jord och till samma jord ska vi återvända, så som Du har befallt, Du som har format mig och sagt:

Du är stoft och till stoft ska du åter bli. Till stoft ska alla vi människor återvända medan vi gör gravens veklagan till en lovsång.

Halleluja, halleluja, halleluja.

Med de rättfärdigas hädangångnas själar,
skänk ro åt Din tjänare/tjänarinna N:s själ, o Frälsare.
Bevara honom (henne) för det saliga liv som finns hos Dig,
o Människoälskare.

I Dina boningar, o Herre, där alla Dina heliga vilar,
låt också Din tjänare/tjänarinna få ro, för Du ensam är odödlig.

Ära vare Fadern + och Sonen och den Helige Ande.

Du är vår Gud, som steg ner i dödsriket och löste de fångnas bojor.
Skänk Du själv, o Frälsare, vila åt Dina tjänares själar.

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara
från evighet till evighet. Amen.

Du enda rena och obefläckade Jungfru, du som utan köttslig
beblandelse födde Gud, be att dina tjänares själar blir frälsta. Amen.

Bysantinsk Bön för en Sjal i Skärselden

I den senaste Enchiridion Indulgentiarum (Kyrkans handbok om avlat) från år
1999 finns flera böner från den bysantinska traditionen med som avlatsböner.
(Part. avl. Ench. Ind. nr. 23 § 2)

Gud, Du är andarnas och allt kötts Gud som förintade döden och
djävulen och gav liv åt Din värld. O Herre, ge åt Din avlidne tjänare
N.' s själ vilan i en ljus, grönskande och svalkande plats, där det inte
finns något lidande, smärta eller gråt.

Du, gode och nådige Gud, förlåt alla N.' s synder i tankar, ord och
gärningar, för det finns ingen levande människa som inte syndar.
Endast Du är utan synd och Din rättfärdighet är av evighet och Ditt
ord är sanning.

Du är Din avlidne tjänare N.' s uppståndelse och vila.

O Kristus vår Gud, vi ärar Dig och Din ofödde Fader med Din
Allraheligaste, gode och livgivande Ande, nu och i evigheters evighet.
Amen.

Sankt Jakobs Liturgins Bön för Sjalarna i Skärselden

Från den Syrisk-Antiochenska traditionen
Avlatsbön (Part. avl. Ench. Ind. nr. 23 § 2)

Herre, Du de rena själarnas och allt kötts Gud, kom ihåg alla: de som vi kommer ihåg och alla de som vi inte kommer ihåg och som har lämnat denna värld i den ärorika tron. Ge deras själar, kroppar och andar frid. Fräls dem från den framtida eviga fördömsen och gör dem värdiga den glädje som finns hos Abraham, Isak och Jakob, där Ditt Ansiktes ljus skiner och där det inte finns någon smärta, ångest eller gråt.

Tillräkna dem inte någon skuld och fördöm inte Dina tjänare, för det finns ingen levande varelse som är rättfärdig inför Din åsyn och ingen människa på jorden är fri från synd och helt ren från orenheter förutom vår Herre Jesus Kristus, Din Son, genom vilken även vi hoppas att få barmhärtighet och förlåtelse för våra och våra avlidnas synder.

Ge frid åt deras själar. Utplåna våra och deras synder som vi är skyldiga till inför Dig vare sig de är frivilliga eller ofrivilliga, medvetna eller omedvetna.

Ge dem frid. Ta bort och förlåt deras frivilliga och ofrivilliga synder, som begåtts medvetet eller omedvetet i tankar, ord, gärningar och underlåtelser, genom hemliga tankar, uppenbara, medvetna eller begångna av misstag och som Ditt Heliga Namn känner till.

Skänk oss ett kristet slut utan synd och förena oss med Dina utvalda när Du så vill, var Du vill, hur Du vill, låt oss då inte behöva skämmas för våra synder, för att även då, som i allt, Ditt välsignade och Heliga Namn blir lovprisat och ärat, vår Herres Jesu Kristi Namn och den Helige Ande, nu och alltid i evigheters evighet. Amen.

"Var vaksam och vakande. Jesus har en plan med att dölja vår sista dag för oss. Han vill att vi ska söka Honom varje dag under vårt liv."

S:t Augustinus (354 - 430)

För avlidna Föräldrar

Ur Oremus 1940

Allsmäktige, Evige Gud, Du har grundat den mänskliga familjen och vill att vår kärlek räcker över död och grav, hör nådigt våra böner, som vi frambär för våra avlidna föräldrars själar.

Förbarma Dig efter Din stora barmhärtighet över dem och förlåt dem alla fel och försummelser, varigenom de i mänsklig svaghet gjort sig skyldiga till Ditt gudomliga och rättvisa straff.

Belöna i Evigheten, vad de gjort för oss på jorden.

Låt deras själar få glädjas i de levandes Land, och låt oss åter förenas med dem i det Himmelska Rike, där Du är Dina trognas eviga glädje. Herre Jesus Kristus, världens Frälsare, för den stora kärleks skull, som Du alltid bevisat Din Heliga Moder, i synnerhet vid hennes ärorika Himmelsfärd, förbarma Dig över våra avlidna föräldrar. Kalla dem snart till Dig i Himmelens härlighet och låt oss en gång får glädjas med dem i Din Faders Rike. Amen.

Herre, giv dem...

För avlidna Vänner och Släktingar

Ur Oremus 1909

Gode och barmhärtige Gud, Du som genom den Helige Ande i de troendes hjärtan utgjutit kärlekens gåva, jag ber Dig, förbarma Dig över mina avlidnas släktingars, vänners och välgörares själar.

Se nådigt ned till dem, lindra deras kval och fräls dem ur Skärselden. Kom inte längre ihåg deras synder och försummelse, utan tänk endast på Din barmhärtighet och Din enfödde Sons förtjänster. På Honom har de trott, till Honom har de satt sin tillit.

För Hans skull, för Hans bittra lidandes skull efterskänk dem de straff de förtjänat och fräls dem från deras bojor, så att de i helig glädje får se Dig Ansikte mot ansikte och med alla heliga och utvalda prisas Dig i all evighet. Amen.

Herre, giv dem...

Om möjligt, avsluta med *Litania för Själarna i Skärselden* och innefatta i denna bön alla de själar som ingen ber och offrar för.

De troendes skyldighet att be för avlidna påvar, biskopar och präster

Det är de troendes ansvar och skyldighet att även be för de påvar, biskopar och präster vars själar renas i Skärselden.

Många biskopar och präster har ju inte någon familj eftersom de offrat möjligheten att bilda familj för att kunna tjäna Kyrkan. Prästerna har hjälpt oss i livet. Nu är det vår tur att hjälpa dem efter döden. Be särskilt för den präst som döpt dig, biskopen som konfirmerat dig, prästen eller biskopen som bevittnat ditt bröllop eller vigat dig till diakon och präst.

Bönerna hämtade ur Oremus, 1940.

Se även *De Trettiotre Offren av Jesu Dyrbara Blod*.

För avlidna Påvar

Gud, Du har i Din outgrundliga försyn utkorat Dina tjänare till det Apostoliska Biskopsämbetets högsta värdighet, låt i Din nåd dem som var utvalda att vara Din Sons Ställföreträdare på jorden, i Himmelen

räknas bland Dina Översteprästers ärekrönte kör, genom samme Kristus, vår Herre. Amen.

Herre, giv dem...

För avlidna Biskopar

Gud, Du har utkorat Dina tjänare till det Apostoliska Biskopsämbetets höga värdighet, låt dem i Din nåd få räknas bland Dina biskopars ärekrönte kör, genom Kristus, vår Herre. Amen.

Herre, giv dem...

För avlidna Präster

Allsmäktige Evige Gud, vars egenskap är att alltid förbarma Dig och skona, förbarma Dig över Dina avlidna tjänare, som Du här på jorden utmärkt med prästadömet heliga värdighet. Förbarma Dig efter Din stora barmhärtighet över dem och öppna snart Din Helgedoms Portar för dem.

De har i tiden arbetat för Ditt eviga Rike, förkunnat Ditt Ord och förvaltats Dina Hemligheter.

Låt dem snart uppleva den efterlängtrade dagen, då Du ska bli deras övermåttan stora lön. De har härnere förmedlat Din Himmelska tröst och bevarat många på den rätta vägen, låt dem komma till Dig och krön deras livsverk med Din nåd och härlighet. Uppfyll deras längtan att få se Dig Ansikte mot ansikte.

Jesus Kristus, Evige Överstepräst, se med barmhärtighet på våra avlidna präster, som ännu väntar på Din kärleksfulla uppenbarelse. Ge dem förlåtelse för alla deras fel och försummelse.

Låt dem snart, vi ber Dig, delta i Förklaringens härlighet i Ditt eviga Prästadöme, för att de som varit våra herdar på jorden, även får vara våra förespråkare i Himmelen. Amen.

Herre, giv dem...

De Trettiofem Offren av Jesu Dyrbara Blod

En kvinna från Bolzano, Italien (1900-talet) hade under många år offrat Jesu Dyrbara Blod för avlidna präster. På grund av att hon tvingades ta hand om sin sjuka make slutade hon upp med denna bön. En eftermiddag ser hon en oändlig skara av präster komma in i huset. De var av alla åldrar och från alla världens hörn. De väntade där framför kvinnan orörliga i sitt lidande. Mycket förvånad frågade kvinnan vad de ville. Plötsligt kom en ung präst fram till henne och sa: *"Vi väntar på de Trettiofem Offren av Jesu Dyrbara Blod som lindrar vårt lidande"*. Kvinnan förstod då vilken stor makt denna devotion hade och efter att ha börjat be den igen, övergav hon den aldrig mer.

Börja med att kyssa krucifixet och be psaltarpsalm 130:

Ur djupen ropar jag till Dig, Herre.

Herre, hör min röst, *

låt Dina öron akta på mina böner.

Om Du, Herre, vill tillräkna synd, *

Herre, vem kan då bestå?

Dock, hos Dig finns förlåtelse, *

för att man må frukta Dig.

Jag väntar efter Herren, min själ väntar, *

och jag hoppas på Hans ord.

Min själ väntar efter Herren

mer än väktarna efter morgonen, *

ja, mer än väktarna efter morgonen.

Hoppas på Herren, Israel, +

ty hos Herren finns nåd, *

väldig är den frälsning som finns hos Honom.

Han skall frälsa Israel *

från alla deras synder.

Ära vare Fadern och Sonen *

och den Helige Ande.

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara *

från evighet till evighet. Amen.

Be sedan fyra gånger:

Vår Moder och Drottning av Jesu Heliga Hjärta, /

be för prästernas och ordensfolkets avlidna själar.

Man fortsätter med att be elva gånger:

Evige Fader, / jag offrar Dig Jesu Dyrbara Blod för prästernas

och de Gudsvigdas avlidna själar.

Särskilt för de mest lidande och övergivna i Skärselden.

Detta system av böner, som utgör *De Trettiotre Offrens Rosenkransbön*, ber man tre gånger.

Bön om Välsignelse

Gammal avlatsbön, S:t Pius X, 23 feb. 1908

Herre, jag ber till Dig för den Heliga Kyrkans seger och välsignelse

för vår Helige Fader, för vår biskop, vårt stift, och för vår församling.

Jag ber även om Din nåd för alla människor i min omgivning och vars

liv jag berörs av, för min familj, släkt och alla vänner. Välsigna dem alla och led dem på frälsningens väg.

Herre, jag ber också om befrielsen för själarna i Skärselden. Efterskänk dem den skuld som de är skyldiga till för sina synders skull och låt dem få komma in i den eviga glädjen.

Herre, giv dem den...

Du Själarnas Älskade Brudgum

Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Herre Jesus Kristus, Du våra själars älskade Brudgum, den väntan på Dig vi får stå ut med är alltid lång.

Jag ber Dig, för Din Gudomliga Kärleks skull, att uppfylla mina bröder och systrars längtan efter Dig, i deras smärtsamma väntan i Skärselden. Redan den väntetid vi får stå ut med här på jorden kan ibland tyckas oändlig. Hur ska då inte de själar som befinner sig i denna renande väntan utanför tid och rum då inte uppleva det?

Älskade Herre, Du har ju kommit för att ge oss Din kärlek och inte för att fördöma oss. Därför kommer jag med förtroende till Ditt älskande Hjärta och bönfäller Dig att befria så många själar som möjligt. Se inte till deras ofullkomligheter i att besvara Din kärlek, utan till Din älskade Bruds, Din Kyrkas, tro och tillit till Din gränslösa kärlek för Dina skapade varelser. Påminn Dig älskade Jesus, när Du ser i deras själar fläckar av egenkärlek och oförmåga att upplyfta sina hjärtan till Dig, allt vad Du utstod av kärlek för dem. Låt Din kärlek än en gång triumfera över rättvisan. Kan vår ofullkomlighet jämföras med Den kärlek Du har visat oss genom Ditt oändliga offer?

Högt älskade Herre, Du är varje döpt människas själs Brudgum. Skjut inte upp stunden för deras efterlängtade bröllop, då de får fira själens oupplösliga förening med Dig i den Himmelska Brölloppsalen.

Himmelske Brudgum, kom. Ja, kom och hämta hem till Dig dem Du återlöst med Ditt Dyrbara Blod. Amen.

Offer av Jesu Dödsångest i Getsemane

Den tyska mystikern Justine Klotz (1888 - 1984)

Evige Fader, vi offerar Dig all den ångest och rädsla inför döden som uppfyllde Jesus i Getsemane:

för dem som inte förberett sig tillräckligt inför dödsstunden,
för dem som tagit sina egna liv,

för dem som dödat, ofödda liv och de som redan hunnit välja sin väg i livet,
för att Du, Himmelske Fader, sänder Din Helige Ande, som är själva Livet, i vars och ens själ.

Jesus, Maria, jag älskar Er.

Rädda prästernas själar, rädda alla själar.

Detta ber jag ödmjukt och låt mig få upprepa denna akt av kärlek tusen gånger vid varje andetag, ja, vid varje hjärtslag. Amen.

(denna sista bön räddar tusen själar enligt löftet som Herren gav Justine Klotz för alla som bad den med tro och kärlek.)

*”Mina Heliga Sår är skatternas Skatt
för själarna i Skärselden.”*

Herrens ord till Syster Maria Martha Chambon (1841 - 1907)

Bön till Jesu Heliga Fem Sår för Sjalarna i Skärselden

Ur *Sjalatrust*. Imprimatur av Biskop Albert Bitter. 15 augusti 1889.

Håll gärna ett välsignat krucifix i handen när du ber denna bön och vid varje bön kyss det Heliga Sår som avses i bönen.

Korsfäste Frälsare +, jag hyllar och vördar ödmjukt Din högra hands Heliga Sår och anbefaller åt det mina avlidna föräldrars, syskons, släktingars, vänners och välgörares (i synnerhet N. 's) själar. Genom det Heliga Blod som flutit ur det, och de smärtor Du lidit, ber jag Dig, att Du ville förbarma Dig över dem och skänka dem den eviga glädjen. Amen.

Fader vår. Var hälsad, Maria.

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det Eviga ljuset lysa för dem!
Må de vila + i frid!

+ **Korsfäste Frälsare**, jag hyllar och vördar ödmjukt Din vänstra hands Heliga Sår och anbefaller åt det de själar som särskilt behöver min bön om hjälp. Genom det Heliga Blod som flutit från det, och de smärtor Du lidit, ber jag Dig, sträck ut Din milda hand och befria dem från alla deras kval! Amen.

Fader vår. Var hälsad, Maria. Herre, giv dem...

+ **Korsfäste Frälsare**, jag hyllar och vördar ödmjukt Din högra fots Heliga Sår och anbefaller åt det de själar som kanske för min skull ännu behöver renas i Skärselden. Genom det Heliga Blod som flutit

från det, och de smärtor Du lidit, ber jag Dig, låt dem snart få höra det trösterika ordet: "I dag skall ni vara med mig i Paradiset". Amen.

Fader vår. Var hälsad, Maria. Herre, giv dem...

+ Korsfäste Frälsare, jag hyllar och vördar ödmjukt Din vänstra fots Heliga Sår och anbefaller åt det de själar som inte längre någon kommer ihåg på jorden. Genom det Heliga Blod som flutit från det, och de smärtor Du lidit, ber jag Dig, att Du ville efterskänka dem deras återstående straff och glädja dem med Din saliggörande blick. Amen.

Fader vår. Var hälsad, Maria. Herre, giv dem...

+ Korsfäste Frälsare, jag hyllar och vördar av hela mitt hjärta Ditt Hjärtas Heliga Sår och anbefaller åt det alla avlidna kristnas själar, i synnerhet deras, för vilka jag i dag har för avsikt att be. Genom det Vatten och Blod som flutit ur Ditt Hjärta, och all den smärta och vända Du lidit i Din dödsångest på korset, ber jag Dig, att Du i detta Vatten och Blod ville rena dem från alla synder och genom Ditt Heliga Hjärtas oändliga godhet leda in dem i det eviga ljusets glädje, Du som lever och råder, Gud, från evighet till evighet. Amen.

Fader vår. Var hälsad, Maria. Herre, giv dem...

Offer av Jesu Dyrbara Blod för Själarna i Skärselden

Denna bön tillhör de traditionella bönerna för de avlidnas själar i Skärselden.

Gammal avlatsbön, 18 nov. 1826, 26 jan. 1932

Evige Fader, jag offerar Dig Din älskade Sons Jesu Kristi Blod, som Han utgöt under sin dödsångest i Getsemane, för befrielsen av saliga själar från Skärselden, särskilt för N.

Herre, giv dem den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Evige Fader, jag offerar Dig Din älskade Sons Jesu Kristi Blod, som Han utgöt vid den grymma tortyren och törnekröningen, för befrielsen av Saliga själar från Skärselden, särskilt för N.

Herre, giv dem...

Evige Fader, jag offerar Dig Din älskade Sons Jesu Kristi Blod, som Han utgöt då Han bar Korset till Golgata, för befrielsen av Saliga själar från Skärselden, särskilt för N.

Herre, giv dem...

Evige Fader, jag offerar Dig Din älskade Sons Jesu Kristi Blod, som Han utgöt under sina tre timmar av dödskamp på Korset, för befrielsen av Saliga själar från Skärselden, särskilt för N.

Herre, giv dem...

Evige Fader, jag offerar Dig Din älskade Sons Jesu Kristi Blod, som utgöts ur Hans öppnade Hjärta, för befrielsen av Saliga själar från Skärselden, särskilt för N.

Herre, giv dem...

**Bön till Åminnelse av Jesu Sju Utgjutelser av sitt Dyrbara Blod
för Sjalarna i Skärselden**

Italiensk bön

Herre Jesus, för det Blod som Du utgöt under Din dödsångest i Getsemane Örtagård, förbarma Dig över själarna i Skärselden, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för de smärtor som Du fick utstå vid den grymma gisslingen, förbarma Dig över de avlidnas själar, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för det lidande du fick utstå då de krönte Dig med törnekronan, förbarma Dig över själarna i Skärselden, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för det lidande som Du fick utstå då Du bar Korset till Kalvarieberget, förbarma Dig över de avlidnas själar, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för de smärtor Du fick genomlida då de korsfäste Dig, förbarma Dig över själarna i Skärselden, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för den bittra dödskamp Du fick genomlida på Korset, förbarma Dig över de avlidnas själar, särskilt över (N.' s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

Herre Jesus, för de fruktansvärda lidande Du fick utstå vid Din död, förbarma Dig över själarna i Skärselden, särskilt över (N.'s själ och) den mest övergivna själen som ingen ber för.

Herre, giv dem...

"Till Maria gavs makten att befria själar från Skärselden genom hennes förbön och förtjänster, särskilt de själar som var mest hängivna henne under sitt jordeliv."

S:t Bernardino av Siena (1380 - 1444)

Bön till Maria, Havets Stjärna för Själarna i Skärselden

"Jag såg Guds Moder besöka själarna i Skärselden. De åkallar henne med titeln 'Havets Stjärna' (Stella Maris, på latin). Hon kommer till dem med tröst och lättnad i lidandet."

S:ta Faustina Kowalska (1905-1938, 5 okt.)

Maria, Havets strålande Stjärna, låt din kärleksfulla och moderliga närvaro ge själarna i Skärselden hopp och lindring och må din mäktiga förbön befria våra syskon i tron från reningens lidande.

Offra dina Heliga Smärtor och Tårar för själarnas befrielse, du ljuvaste av alla mödrar, Maria. Amen.

Offra nu Marias Sju Smärtor till den Himmelske Fadern för själarna i Skärselden genom att be sju *Var hälsad Maria*.

S:t Alfons Bön till Befrielsens Moder

Kyrkoläraren S:t Alfons Maria de Liguori (1696 - 1787). Befrielsen i denna titel till Guds Moder syftar på befrielsen från Skärselden. På italienska anropas den Heliga Jungfrun med denna titel i många böner *Nostra Signora del Suffragio*. Denna bön är utan tvekan en av de mest kända bönerna i den katolska traditionen riktade till Guds Moder för de avlidna.

Du Befrielsens Allraheligaste Jungfru, du de prövades och sörjandes Tröstarinna och alla de troendes Moder, jag ber dig att se med barmhärtighet på själarna i Skärselden. Även de är dina barn och mer än andra förtjänar de din omsorg och medkänsla, för de kan inte längre förändra sin situation i allt det renande lidande som de nu går igenom.

Du vår älskade Medåterlösare, kom inför den Gudomliga Barmhärtighetens Tron med all din förmedlande kraft och offra för de avlidnas själar i Skärselden din Gudomlige Sons lidande i förening med dina förtjänster och alla helgonens i Himmelen tillsammans med de rättfärdigas goda gärningar på jorden, för att fullständigt gottgöra den Gudomliga Rättvisan, så att de så fort som möjligt kan få komma

och tacka dig i Himmelen och tillsammans med Dig få vara förenade för evigt med den Gudomlige Befriaren, Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

”Jag är Moder till själarna i Skärselden. Deras lidande lindras ständigt genom min förbön, för det gläder Herren att ge dem lindring för min skull och att mildra det lidande som de annars skulle behöva gå igenom på grund av Herrens rättvisa.”

Guds Moders ord till S:ta Birgitta (1303 - 1373)

Bön till S:t Josef om Själarnas Befrielse

Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Helige Josef, utvald av den Allrahögste till att vara den Allrasaligaste Jungfrun Marias brudgum och Sonen Jesu fostrare och beskyddare.

Jag vädjar nu till ditt Kyska, Faderliga och Ömma Hjärtas kärlek och ömhet att be för alla själar som nu lider i Skärseldens rening.

Så som du förde hem till Nasaret Maria och Jesusbarnet från exilen i Egypten, så ber jag dig ödmjukt att leda till det Himmelska hemmet själarna i Skärselden. Jag är övertygad om att Herren inte nekar något av det du ber Honom om.

Särskilt ber jag dig att skynda dem till hjälp som hade förtroende för dig och visade dig särskild vördnad under sitt jordeliv. Låt ingen få säga att du inte kan hjälpa!

Helige Josef, låt ditt Kyska, Faderliga och Ömma Hjärta vara för mig och alla dem jag ber för en säker tillflykt i liv och i dödsstund och källan ur vilken befrielsens förbön kommer fram till din älskade fosterson, vår Herre Jesus Kristus.

Jesus, Maria och Josef: Jag ger Er mitt hjärta och min själ.

Jesus, Maria och Josef: Hjälp mig i min sista strid.

Jesus, Maria och Josef: Må min själ få lämna denna värld i frid.

Med Barnet du på armen bär, välsigna mig o Josef kär.

I Faderns + och Sonens och den Helige Andes Namn. Amen.

Bön till Ärkeängeln Mikael för Själarna i Skärselden

Ur *Preghiere Miracolose*, Ed. Segno, 2000. Bönen återspeglar de liturgiska bönerna för de döda som bads av Kyrkan före Andra Vatikankonciliet, att det var just Ärkeängeln Mikael's uppgift att föra de avlidnas själar inför Gud.

Store Helige Mikael, du som har fått uppdraget av Gud att leda de utvaldas själar till Himmelen, jag ber dig att förbarma dig över alla deras själar som jag älskar och som inte längre lever på jorden. Besök

dem, hjälp dem och låt dem erfara ditt mäktiga beskydd nu när de måste gå igenom det renande lidandet i Skärselden.

Jag vet att du kan hjälpa dem så att Gud låter dem få ta del i den Himmelska Måltiden så snart som möjligt. Jag bönfaller dig, för din kärlek till Gud och således för människornas själar, att föra dem till Himmelens underbara ljus och frid.

Och när min stund kommer, om jag måste färdas till Skärseldens ånger och längtan, glöm inte min själ, utan be för mig och led mig in i den härlighet och glädje som inte har något slut. Amen.

Mikaelsbönen för Avlidna

Bön som troligen sedan 500-talet har tillhört Requiemmässan (Själamässan) och i vilken man ber Herren att låta Ärkeängeln Mikael föra den avlidnes själ till Himmelen.

Passande bön att avsluta förbönen för den döde med.

Herre Jesus Kristus, ärans Konung, befria alla troende avlidna själar från helvetets plågor och från avgrundens djup. Befria dem från lejonets gap så att dödsriket inte uppslukar dem, så att de inte faller ned i mörkret. Men må banérföraren, den Helige Ärkeängeln Mikael, föra dem fram till det heliga ljuset, som Du en gång har utlovat åt Abraham och åt hans säd. Amen.

Angele Dei

Kyrkans officiella bön till Skyddsängeln.

Avlatsbön (Part. avl. Ench. Ind. nr. 18).

Guds Ängel, min beskyddare, upplys, försvara, styr och vägled mig, som av Guds Faders kärlek har blivit anförtrodd åt dig. Amen.

En mycket god sed är att be Skyddsängeln påminna dig om Guds närvaro under hela dagen. Var säker på att han gör det!

Flera kyrkolärare och mystiker lär oss att Skyddsängelns uppdrag att vara vid vår sida och beskydda, uppmuntra och leda oss endast slutar när vi kommer in i Himmelens härlighet. Skyddsängeln leder själen till Skärselden och ger tröst och uppmuntran under reningens lidande. Skyddsängeln inspirerar också våra anhöriga och vänner på jorden att be och offra för oss. Skyddsängeln får även informera själarna i Skärselden om vem som ber för dem. När befrielsens stund är inne för själen att lämna reningen i Skärselden är det Skyddsängeln som tar själen i ett ögonblicks hastighet till Himmelens glädje. Skyddsängeln är ofta ledsagad av en oändlig skara av änglar, vilket gör att vårt inträde i Himlen verkligen kan sägas vara ett triumferande inträde!

Be ofta din Skyddsängeln om hjälp för dina avlidna. Vörda din Skyddsängel, för han är alltid inför Guds närvaro och ber för dig med stor kärlek. Glöm inte att Skyddsängeln alltid är vid din sida.

”Den bön som är mest välbehaglig för Gud är när vi ber för andra, och då särskilt för själarna i Skärselden. Be för dem om du vill att din bön ska ha särskild kraft.”

Saliga Anne Catharine Emmerich (1774 - 1824)

Litania för Själarna i Skärselden

Ur Oremus 1909

Herre, förbarma Dig, *Herre, förbarma Dig*
Kristus, förbarma Dig, *Kristus, förbarma Dig*
Herre, förbarma Dig, *Herre, förbarma Dig*
Kristus, hör oss, *Kristus, hör oss*
Kristus, bönhör oss, *Kristus, bönhör oss*
Gud Fader i Himmelen, *förbarma Dig över oss*
Gud Son, världens Frälsare
Gud Helige Ande
Heliga Treenighet, en ende Gud
Heliga Maria, *bed för dem*
Heliga Guds Moder
Heliga Jungfru över alla jungfrur
Helige Josef
Helige Mikael
Alla Heliga Änglar och Ärkeänglar
Alla de saliga andarnas heliga körer
Helige Johannes Döparen
Alla heliga patriarker och profeter
Helige Petrus
Helige Paulus
Helige Johannes
Alla heliga apostlar och evangelister
Alla Herrens heliga lärjungar
Alla heliga oskyldiga barn
Helige Stefanus
Helige Laurentius
Helige Vincentius
Helige Sebastian

Alla heliga martyrer
Helige Gregorius
Helige Ambrosius
Helige Augustinus
Helige Hieronymus
Alla heliga biskopar och bekännare
Alla heliga kyrkolärare
Helige Benediktus
Helige Dominikus
Helige Franciskus
Alla heliga präster och leviter
Alla heliga munkar och eremiter
Heliga Maria Magdalena
Heliga Katarina
Heliga Barbara
Alla heliga jungfrur och änkor
Alla Guds helgon,
Var dem nådig, förskona dem, o Herre
Från allt ont, fräls dem, o Herre
Från Din vrede
Från Din rättvisa stränghet
Från den smärtsamma längtan
Från den svåra fångenskapen
Från alla straff
Genom Ditt Människoblivande
Genom Din heliga födelse
Genom Ditt underbara Namn
Genom Ditt dop och Ditt heliga fastande
Genom Din stora ödmjukhet
Genom Din fullkomliga lydnad
Genom Din obefläckade renhet
Genom Din yttersta fattigdom
Genom Ditt tålamod och saktmod
Genom Din oändliga kärlek
Genom Dina bittra lidanden
Genom Din dödsångest
Genom Ditt fångslande

Genom Din smärtsamma tortyr
Genom Din skymfliga törnekröning
Genom Ditt tunga korsbärande
Genom Din grymma korsfästelse
Genom Din kvalfulla övergivenhet
Genom Din bittra död
Genom Dina Heliga Sår
Genom Din ärorika Uppståndelse
Genom Din underbara Himmelsfärd
Genom den Helige Andes sändning
Genom Din Heliga Moders och alla heligas förböner

Vi syndare, *vi ber Dig, bönhör oss*

Att Du ville skona själarna i Skärselden

Att Du ville efterskänka dem all skuld

Att Du ville befria dem från deras kval

Att Du ville göra dem delaktiga av hela kristenhetens goda gärningar

Att Du genom Dina Heliga Änglar ville trösta dem och föra dem till
det eviga ljuset

Att Du ville ge våra avlidna föräldrar, syskon, släktingar och välgörare
den eviga saligheten

Att Du ville förbarma Dig över de själar vilka ingen kommer ihåg på
jorden

Att Du ville ge alla avlidna kristtrogna den eviga vilan

Du härlighetens Konung, för vilken alla lever

Jesus, Guds Son

Guds Lamm som borttager världens synder,

förskona oss, o Herre

Guds Lamm som borttager världens synder,

bönhör oss, o Herre

Guds Lamm som borttager världens synder,

förbarma Dig över oss, o Herre

F Herre, hör min bön,

Alla och låt mitt rop komma till Dig.

F Låt oss bedja. Gud, alla troendes Skapare och Återlösare, ge alla
Dina tjänares och tjänarinnors själar förlåtelse för alla deras synder, så

att de genom fromma förböner får ta emot den förlåtelse som de alltid längtat efter. Du som lever och råder från evighet till evighet.

Alla Amen.

F Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Den Heroiska Akten av Kärlek för De Renande Själarna

Atto Eroico di Carità per le Anime Purganti

På våra breddgrader är det nog inte många som har hört talas om ”*Den Heroiska Akten av Kärlek*” för själarna i Skärselden, men bland italienare, spansk- och engelsktalande katoliker är det en rätt så känd devotion bland böneformer för att hjälpa de avlidna som renas efter sin död.

Med bullan *Pastoris Aeterni* godkände Påven Gregorius XV (1621 – 1623) *Consortio dei Fratelli* grundat av Vördnadsvärde Pater Domenico av Jesus Maria, oskodd karmelit, och därmed också de devotioner som blev typiska för detta brödraskap, bland dem den *Heroiska Akten av Kärlek för de Renande Själarna* med vilken man offrar och viger uppoffringar och gottgörelse som ska komma själarna till hjälp.

Teatinpatern D. Giuseppe Gaspare Oviden skulle bli den som spred denna devotion med störst framgång. Han föreslog att man överlåter i Guds Moders händer denna *Heroiska Akt av Kärlek* och att hon bestämmer vilka själar hon vill ska bli befriade först från reningens lidande.

Flera påvar har sedan godkänt och berikat den *Heroiska Akten av Kärlek* med avlat: Benedikt XIII den 23 augusti 1728, Pius VII den 12 december 1788, Salige Pius IX som den 10 september 1852 specificerade hur avlaten kunde erhållas:

Präster som har avlagt den *Heroiska Akten* kan fira varje dag Mässan på altaret som för dem personligen blir ett *priviligierat altare*.

Alla troende som har avlagt den *Heroiska Akten* kan erhålla plenaravlat (fullständig avlat) för avlidna vilken dag som helst när de har tagit emot den Heliga Kommunionen, besökt en kyrka eller offentligt kapell/oratorium och där ber en stund enligt den Helige Faderns intentioner.

På samma sätt kan plenaravlaten erhållas varje måndag under året när man deltar i Mässan med intentionen för själarna i Skärselden och uppfyller samma villkor som i förra anvisningen.

Salige Pius IX gav samma möjlighet till plenaravlat för dem som avlagt den *Heroiska Akten* även för barn som inte tagit emot sin Första Heliga Kommunion (om de gick till bikt), sjuka och övriga som inte har möjlighet att delta i Mässan på måndagar. Mässan på söndagar ersätter deltagandet i firandet på måndagar, som ju är den särskilda veckodagen för förbön för avlidna.

Senaste påven som bekräftade det kyrkliga godkännandet av denna *Offerakt* var Leo XIII den 18 december 1885.

Den *Akt* eller *Offerbön* som här återges är inte obligatorisk för att få del av den avlat som utlovades och är förknippad med överlåtandet av de egna goda gärningarna och uppoffringarna. Det viktigaste är hjärtats intention. Om man på något sätt anser sig ha "svikit" denna *Heroiska Akt*, så befinner man sig inte i syndens tillstånd, enligt påvarnas dekret angående denna devotion.

Offer av alla Goda Gärningar för Själarna i Skärselden

Offerta di Tutte le Buone Opere in vantaggio delle Anime Purganti

O min Gud, Allraheligaste Treenighet, till Din större ära och enligt min önskan att allt mer efterlikna min Frälsare Jesus Kristus och samtidigt ge min tjänst till Barmhärtighetens Moder, den Allra Saligaste Jungfrun Maria, som också är Moder till de lidande själarna i Skärselden, föresätter jag mig att samarbeta för befrielsen av de själar som är i skuld till den Gudomliga Rättvisan och som nu lider på grund av de synder som de inte gjort tillräckligt bot för under sitt jordeliv.

På det sätt som jag förmår, utan att ställa mig under synd, om jag inte helt och fullt kan uppfylla detta offer, lovar jag helhjärtat att helt

frivilligt samarbeta med Guds Allraheligaste Moder för att befria de själar som hon önskar frige från Skärselden.

Därför lägger jag i Jungfru Marias ömma händer alla mina goda gärningar, all gottgörelse och all bot och det som andra gör för mig under mitt liv, vid min död och när jag har gått in i evigheten.

Min Gud, jag ber Dig att ta emot och bekräfta detta offer som jag gör och villigt förnyar till Din ära och till min själs frälsning.

Om den gottgörelse och de goda gärningar som jag utför inte räcker till för att frige de själar som Guds Moder önskar befria, och min egna skuld gör att jag själv står i skuld till den Gudomliga Rättvisan, överlämnar jag mig åt Din Gudomliga Barmhärtighet och i min ömma Moder Marias armar och för att ersätta för den bot som fattas genom Skärseldens rening.

Ock ni heliga i Himmelen var mina vittnen till min akt av offer som jag gör som medlem i den Stridande Kyrkan på jorden för de lidande själarna i Skärselden. Amen.

Offer av alla Goda Gärningar för Själarna i Skärselden
Den Kortare Formen

Även avsedd för förnyelse av Akten med jämna mellanrum

Jag N. N., i förening med Jesu och Marias förtjänster, överlåter i den Allraheligaste Guds Moders händer och överlåter åt Dig, min Gud, för själarna i Skärselden, gottgörelsen som kommer av alla mina goda gärningar som jag utför under hela mitt liv, även det som andra kommer att göra för mig under mitt liv och efter min död.

För Din större ära, för att efterlikna Din förebild, Herre Jesus, det Du gjorde för själarna, för att öka antalet av dem som tillber Dig i evigheten och som ärar Din älskade Moder och till sist för att få deras förbön för min själ. Amen.

I antika bönböcker har denna *Heroiska Akt av Kärlek* liknats vid uppfyllandet av de evangeliska råden ”*Om du vill vara fullkomlig, gå och sälj allt vad du äger!*” Att offra frukten av de goda gärningarna, av uppoffringar och böner mm. för själarna som lider under sin rening i Skärselden är bevis på en högre form av kärlek. Och det är just kärlek till Gud som detta bevisar och därför är Gud ärad på ett särskilt sätt när vi är beredda till offer för andras eviga väl.

De som följer Montforts vigning till Guds Moder genom *'det heliga slaveriet'* behöver inte göra denna *Akt av Offer*, för det ingår i den vigningen.

Den Heroiska Akten av Kärlek för själarna kan man även göra för en begränsad tid (en vecka, en månad, ett år...) och kan också återkallas som man vill. Denna Akt ska inte innebära någon som helst oro för den som avlägger den.

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Trettiodagarsböner och Novenor för de Avlidnas Själ

Följande novenor och böner är särskilt ämnade att be som förbön för avlidna efter ett dödsfall av familjemedlem, präst, släkting, vänner och dem vi anar att ingen ber för samt under november månad.

S:t Gregorius Den Stores

Mäktiga Bön för en Sjal i Skärselden

Bön tillskriven påven, S:t Gregorius den Store (540 - 604), och brukar föregås med ett stort löfte: *"Efter det att man bett följande böner varje dag under en månads tid befrias den själ som man bett för, samma dag som detta fullbordats, även om den själen var dömd till att renas i Skärselden till tidens slut."*

Herre Jesus Kristus + denna bön ber jag till åminnelse av Din dödskamp, alla Dina Sår, Dina lidanden, Din blodssvett och de fruktansvärda grymheter Du genomlidit av kärlek till oss. Jag bönfaller Dig att offra Ditt blodssvett, Ditt Blod och Dina lidanden till den Himmelske Fadern som gottgörelse för de synder som N. har begått.

Fader vår. Var hälsad Maria.

+ Herre Jesus Kristus, denna bön ber jag till åminnelse av Din dödskamp, Dina lidanden och Ditt martyrium och allt det som Du har genomlidit för oss, särskilt då Ditt Hjärta brast.

Jag bönfaller Dig att offra Ditt martyrium och allt Ditt lidande som gottgörelse till den Himmelske Fadern för alla de synder i tankar, ord, gärningar och underlåtelser som N. 's själ är skyldig till.

Fader vår. Var hälsad Maria.

+ Herre Jesus Kristus, denna bön ber jag till åminnelse av den stora kärlek som Du har för människosläktet och som fick Dig att komma från Himmelen till jorden för att gå igenom lidanden, martyriet och själva döden.

Jag bönfaller Dig för den kärleks skull med vilken Du öppnade Paradiset för rövaren Dismas, som genom sina synder hade förlorat sin rätt till Ditt Rike, att offra som gottgörelse till Din Himmelske Fader Dina oändliga förtjänster för att N. 's själ ska befrias från Skärseldens renande lidande.

Fader vår. Var hälsad Maria.

Min kärleksrike Herre Jesus, jag offrar Dig N. 's själ och ber Dig att rädda och helga + honom/henne genom Ditt lidande, Dina gärningar, dygder, förtjänster, böner, inre och yttre smärtor i Ditt heliga liv, lidande och fruktansvärda död på Korset +, Ditt Heliga Blod, som Du utgöt för vår frälsnings och räddnings skull, tillsammans med Ditt Gudomliga Hjärtas förtjänster och Marias, Josefs och alla helgons förtjänster.

I Faderns och Sonens + och den Helige Andes Namn. Amen.

Trettiodagarsbönen för Själarna i Skärselden

Denna bön ber man lämpligen varje dag under november månad. De fem korstecknen, som man gör till Jesu Heliga Sårs ära, bör utföras med vigvatten med intentionen att lindra själarnas lidande i Skärselden.

Den börjar med S:ta Gertruds Offerbön av Jesu Dyrbara Blod:

Evige Fader +, jag offrar Dig Din Gudomlige Sons Jesu Kristi Dyrbara Blod i förening med alla Mässor, som firas i dag över hela världen för alla själar i Skärselden och för alla syndare. Amen.

Herre Jesus Kristus, vi vädjar till Din Gudomliga Barmhärtighet för alla själar i Skärselden, särskilt för dem som ingen ber eller offrar för. Du har lidit och dött för vår frälsnings skull, se inte till de synder som har fläckt deras själar, utan till Din Kyrkas tro på Din oändliga kärlek och barmhärtighet.

För Ditt Dyrbara Blods + skull, ge dem lindring i det oerhörda lidande de måste utstå i sin rening för att fläckfria kunna få skåda Ditt Anlete i evigheten.

Förbarma Dig över dem för Din älskade Kyrkas skull,

som Du har grundat för vår frälsning skull.

Förbarma Dig över dem för Dina helgons skull.

De har varit Dina vänner på jorden och älskar Dig nu för evigt.

Förbarma Dig över dem för Din egen skull och särskilt för det obeskrivliga lidande + Du själv har utstått för att ge oss tillträde till Ditt eviga Rike.

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Heliga Guds Moder, du havets Stjärna, du tröst för själarna i Skärselden. Besök dem med din kärlek och omvårdnad och låt dem, på din mäktiga förbön, så snart som möjligt få komma in i den eviga saligheten. Heliga Maria, Barmhärtighetens Moder, befria själarna i Skärselden. Amen.

Helige Josef, mäktige och kärleksrike Beskyddare för dem som kommer till dig. Bed för själarna i Skärselden. Vädja för dem till Jesus som du har visat så mycket kärlek och omsorg här på jorden.

Herren kan inte neka dig någonting. Amen.

Jesus, Maria och Josef, jag älskar Er. Rädda alla + själar. Amen.

De Trettio Bönerna för Själarna i Skärselden

”Kraften och möjligheten i denna bön är överväldigande. Om den bes med tro och uthållighet kommer den bedjande att utverka stora nådegåvor. Framförallt kan den tjäna för den säkra frälsningen för många själar i Skärselden som väntar på våra böner. Denna böneform kan också användas som personlig bön för att få den nåd man har behov av allra mest. De Trettio Bönerna måste bes 33 dagar i sträck. Under tiden ska man ta emot den Heliga Kommunionen åtminstone en gång i veckan samt den 33 dagen, d.v.s. när man avslutar bönerna. Detta mottagande av den Heliga Kommunionen ska tas emot med intentionen för den själ man ber för. Om man kan få den 33 dagen att sammanfalla med en viktig fest eller högtid, exempelvis Jul eller Alla Helgons Dag, kommer denna bön att vara desto mäktigare.” Ur *Preghiere per le Anime dei nostri defunti in Purgatorio*, Ed. Shalom, 1999.

Detta är en mycket gammal bön, som återfinns i många äldre bönböcker.

Kom ihåg:

Första veckan offrar man det Dyrbara Blodet från Kristi högra hand.

Andra veckan offrar man det Dyrbara Blodet från Kristi vänstra hand.

Tredje veckan offrar man det Dyrbara Blodet från Kristi högra fot.

Fjärde veckan offerar man det Dyrbara Blodet från Kristi vänstra fot.

De återstående fem dagarna offerar man det dyrbara Blodet från Kristi Heliga Sår i sidan.

Varje dag under 33 dagar ber man 33 gånger:

Evige Fader, jag offerar till Dig Jesu Kristi Dyrbara Blod från högra handen för den eviga vilan av den själ som mest lider i Skärselden.

Heliga Jungfru Maria, du de lidandes Tröstarinna och du,
Helige Josef, bed för denna själ.

Välsignade själ, vänd dig till Gud och be för mig om denna nåd.

Om den är nyttig för min själs frälsning fortsätt att be tills jag får den nåd jag ber om.

Be sedan 7 gånger:

Smärtfyllda Jungfru Maria, bed för denna själ i Skärselden.

Avsluta med Requiem 7 gånger:

Herre, giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem.
Må de vila + i frid. Amen.

Novena för Själarna i Skärselden

Gammal avlatsbön, Helige Pius X, 1908.
Förslagsvis ber man denna bön som novena
mellan den 24 oktober – 1 november

Herre, kom ihåg de avlidna troendes själar, särskilt dem som kanske befinner sig i Skärselden på grund av mig.

Påminn Dig den själ som är mest övergiven och som ingen ber för.

Jag ber särskilt för N.'s själ.

Befria dem alla, Herre, från reningens lidande, och låt dem få komma så fort som möjligt för att åtnjuta Din härlighet i Himmelen.

Gode Jesus, ge dem den eviga vilan! Amen.

Novenabön Dikterad av Herren att bes för Själarna i Skärselden

Följande bön dikterades av Herren till mystikern Maria Valtorta (1897 - 1961). Valtorta skrev det mycket berömda verket Evangeliet som det berättats för mig om Kristi liv. Enligt anvisningar på italienska bör bönen bes som novena, dvs. nio dagar i följd.

Herre Jesus, genom Din ärorika uppståndelse har Du visat oss hur "Guds barn" ska bli i evigheten. Låt våra kära, som dött i Din nåd, få

del av Din heliga uppståndelse. Om detta ber vi även för oss själva i vår dödsstund. För Ditt Blods offer, för Marie Tårars skull, för alla de heligas förtjänsters skull, öppna Ditt Rike för de avlidnas själar.

Moder Maria, ditt lidande var slut när du på påskdagens morgon fick glädja dig över din Uppståndne Son och din längtan efter att förenas med din Son upphörde vid din egen ärorika upptagning i Himmelen med kropp och själ. Trösta oss i vårt lidande och befria från reningens lidande alla dem vi älskar. Bed för oss som väntar på att få återse dem som vi förlorat genom döden.

Martyrer och helgon som nu jublar i Himmelen, vädja till Gud för era trossyskon som renas i Skärselden. Bed till den Evige för dem och ge själarna tröstens ord: ”Se, den eviga friden öppnas nu för er.”

Ni kära som blivit åtskiljda från oss, men inte förlorade. Låt era förböner för oss vara som den omfamning som vi saknar. När ni blir befriade genom vår förbön och får jubla med alla de heliga i Himmelen, beskydda oss då i kraft av de heligas osynliga men så kärleksfulla gemenskap, som förebådar den fullkomliga gemenskapen av de saliga kring Gud, som ska bli allt i alla. Amen.

Novena för och till Själarna i Skärselden

Novena for and to the Souls, Ur My Sunday Missal, Confraternity of the Precious Blood, 1940. Detta är en underbar och effektiv novenabön att be under nio dagar varje månad, dvs. en novena bes varje månad.

Ni Heliga Tröstens Änglar, besök själarna i Skärselden som så tålmodigt utstår reningens lidande och offra för dem Jesu, Marias och Josefs Heliga Hjärtans förtjänster. Genom detta offer och er förbön utverka för dem en snar befrielse och att snart bli förenade med Jesus, Han som är all glädje och lycka och som också längtar efter dem i sitt Rike.

O kära syskon i tron, som nu måste genomlida er rening i Skärselden, övertygad om er kärlek och fruktan för Gud och omsorg om oss på jorden, ber jag er att be för mig om det jag söker er hjälp för (nämn böneintention) och om nåden att få leva ett rättfärdigt liv och få en salig död.

Gode Jesus, vars älskande Hjärta alltid stod öppet för andras sorger, förbarma Dig över alla mina nära och kära, och dem som ingen ber för, som nu renas i Skärselden.

Du som "älskade de Dina", hör min bön om barmhärtighet och låt dem som Du har kallat från våra hem och hjärtan så snart som möjligt få del av den obeskrivliga glädjen i Ditt kärleksfulla hem i Himmelen. Amen.

Herre, giv dem...

Novena till Själarna i Skärselden

Ur *30 Favorite Novenas*, Tan Books, 1975. Många troende har erfarenheten av att det är mycket effektivt att vända sig till våra renande bröders och systrars själar i Skärselden. Denna bön används som novena i svåra situationer och inför viktiga göromål som ska utföras eller beslutas om.

Saliga Själur i Skärselden, ni är säkra arvtagare till Himmelriket. Ni är så kära för Jesus eftersom ni är frälsta genom Hans Dyrbara Blod och genom Marias, Barmhärtighetens Moders, förbön.

Bed för mig om nåden att leva ett heligt liv, att få en salig död och sedan få del av saligheten i Himmelen.

Ni kära lidande själar, som så innerligt längtar efter att få bli befriade för att kunna prisa och ära Gud i vårt Himmelska Hem, jag ber er om förbön nu (näm n böneintentionen), så att jag får hjälp från Gud.

Som tack för er förbön och hjälp kommer jag att offra till Gud för er befrielse från Skärselden förtjänsterna av mina böner, goda gärningar, glädjeämnen och lidanden (näm n tidsperiod).

Heliga själar i Skärselden, kom till min hjälp, bed för mig. Amen.

Det Stora Psalteriet för Själarna i Skärselden

Detta är en av de mest omfattande och tidskrävande böner och andakter för själar i Skärselden. Framför allt krävs det mycket kärlek och offervilja för att kunna be den i sin helhet. Samtidigt lär den vara ett av de mest effektiva sätt som vi känner till att hjälpa själar i Skärselden. Ursprunget är monastiskt, troligen från den Benediktinska traditionen, och uppkom ungefär samtidigt som när man började fira Alla Själers Dag, dvs. år 998.

Sättet att be det Stora Psalteriet och de olika bönerna har dock funnits i olika varianter. Den variant som är återgiven här är hämtad från S:ta Gertruds Uppenbarelser, i den del som skrevs av hennes nunnor. S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306) bad denna bön i sitt kloster: "När kommuniteten reciterade det Stora Psalteriet för de trognas avlidna själar, vilket man tror är till stor hjälp för dem, förberedde sig S:ta Gertrud för att ta emot den Heliga Kommunionen och bad för dessa själar med stor innerlighet. Helgonet frågade då Herren varför just

denna böneform för de avlidnas själar var Honom så välbehaglig, och varför just dessa böner gav själarna sådan hjälp, eftersom det stora antalet psaltarpsalmer, som man bad i denna böneform, gav upphov till mer trötthet än devotion. Herren svarade henne: *'Den längtan som jag har efter själarnas befrielse från Skärselden gör att den är så välbehaglig för mig. Precis som en furste, som blivit tvingad till att hålla i fångenskap en mycket kär vän på grund av rättvisans krav och inte kunde ge omedelbar förlåtelse, så skulle han välkomna andras bön om förlåtelse på dennes vägnar. Så handlar jag med dem som jag har återlöst med min Död och med mitt Dyrbara Blod: jag gläder mig över varje tillfälle att få befria dem från deras lidande och att föra dem till den eviga glädjen.'* 'Men,' fortsatte den Heliga Gertrud, *'är deras arbete som reciterar detta Psalterium så välbehagligt för Dig?'* Herren svarade: *'Min kärlek gör det välbehagligt för mig. Om en själ blir befriad genom denna bön, så tar jag emot det som om det hade varit jag som blev befriad från en fångenskap och jag kommer att belöna denna ansträngning, enligt min barmhärtighets överflöd.'* Då frågade helgonet: *'Hur många själar befrias genom dessa böner?'* Herren svarade: *'Antalet själar som blir befriade från Skärselden är i enlighet med den iver och hängivenhet som finns hos den som ber för själarna.'* Och Han tillade: *'Min kärlek tvingar mig att befria ett stort antal själar för varje ordensmedlems böner'* (Obs. gäller alla som ber!). *Vid varje vers av Psalm I befriar jag många själar.'*

Eftersom hennes iver blev så stor efter denna uppenbarelse började hon genast att be det Stora Psalteriet, även om hon då var försvagad av sjukdom. När hon hade bätt en vers, frågade hon vår Herre hur många själar Han hade befriat. Kristus svarade: *'Jag är så rörd av din ivriga kärlek, att jag har befriat en själ för varje rörelse av din tunga.'* För detta vare vår älskade Jesus prisad och välsignad i all evighet!"

Ur The Revelations of Saint Gertrude, Msgr Wm. J. Doheny, C.S.C., 1978.

Hur man ber det Stora Psalteriet: Här återges två varianter, den ursprungliga och en kortare variant. På S:ta Gertruds förfrågan tillät Herren att man på grund av tidsbrist eller förmåga kunde byta ut de 150 Psaltarpsalmerna, därav version B.

Version A: Man ber följande böner samt de 150 Psaltarpsalmerna (med de särskilda instruktionerna). Om möjligt ska man be en präst fira 7 Mässor för de avlidnas själar (offergåvan man ger ska ges med

generositet och kärlek till Herren). S:ta Gertrud frågade Herren vad man skulle göra om man inte hade möjlighet att få någon präst att fira dessa 7 Mässor. Herren svarade henne att man ändå ska delta i lika många Mässor och ta emot Kommunionen enligt denna intention, dvs. för själarna i Skärselden. Deltagandet bör helst vara i annan Mässa än Söndagsmässan, som jag ju ändå är förpliktad till att delta i. Det är meningen att denna mäktiga bön, som enligt S:ta Gertrud är Herren så kär, även ska ledsagas av en verklig och kännbar uppoffring som verkligen visar min kärlek till Herren och därigenom för själarnas befrielse från Skärselden. Som kärleksgärningar föreslår de medeltida texterna att man visar extra mycket vänlighet under den tiden man utför denna devotion, exempelvis: extra hjälpsamhet, uppmärksamhet för sin nästa, ler mot alla man möter, vänligare i tilltal... Man ska också ge pengar eller göra något för de fattiga och behövande (typ pengar till Kyrkans hjälpverksamhet, hjälpa till vid insamlingar, basarer, besöka sjuka, ensamma etc.). Om man inte har möjlighet att ge pengar (man ska då verkligen fråga sig om man är ärlig och inte ger ut pengar för något annat onödigt!) till fattiga etc. kan man enligt Herrens ord till den Heliga Gertrud be för de fattiga (detta inbegriper syndare): 7 Fader vår och 7 böner för syndarnas omvändelse (ex. S:ta Faustinas bön för syndarnas omvändelse). Dessa ersättande böner ska då läggas till de böner som är föreskrivna vid varje Mässa (se vid Mässorna).

Det viktiga är att man inte glömmer att kärleksgärningar alltid ska ledsaga denna böneform: besök hos någon sjuk, ensam, några uppmuntrande ord till någon som är sorgsen eller trött...

Recitationen av de 150 Psaltarpsalmerna kan delas upp inom tiden för de 7 Mässorna, dock bör man ha slutfört det Stora Psalteriet + de 7 Mässorna inom två månader.

Inledningsbönerna ska man be varje gång man reciterar Psaltarpsalmerna.

Version B: Man ber följande böner samt de 7 Botpsalmerna. Även i denna kortare variant gäller att man ska delta i 7 Mässor med mottagandet av lika många Kommunioner med intentionen för själarna i Skärselden. Offergåvan eller kärleksgärningarna krävs även för den kortare versionen. Bikt är en nödvändighet för att bönen ska ha den önskade kraften och renheten. Detta gäller i detta fall även för

veniala synder. Följande böner och Psaltarpsalmer ska man be före eller efter deltagandet i samtliga 7 Mässor. Detta gäller dock bara för version B.

Inledningsbön till Det Stora Psalteriet

Man ber följande bön om möjligt på knä

O ljuve Herre Jesus +, i förening med det Himmelska hovet som den alltid välsignade Treenigheten ger sig själv, som ensam är värd allt lov och pris och som Treenigheten ger Din välsignade mandom, Din Ärorika Moder, Dina änglar och helgon och sedan kommer tillbaka till Din Gudomlighets avgrund, från vilken den vället fram, offerar jag detta psalterium Dig till pris och ära.

Jag tillber Dig, prisar Dig, välsignar Dig och jag tackar Dig, för den kärlek Du visat oss genom Människoblivandet, Din födelse, hunger, törst, arbete och sorger under Dina trettiofyra år på jorden och för Din kärlek när Du ger Dig själv till i Altarets Sakrament.

Jag ber Dig att förena min bön av psaltarpsalmerna med Ditt Allraheligaste liv och Dina böner, som jag offerar för de levande och de döda.

Jag ber Dig att Du gottgör som tillfyllestgörelse för allt som de har underlåtit och försummat i tillbedjan, tacksägelse, lovsång, åkallan, devotion, goda gärningar, som de med Din nåd skulle ha kunnat skänka Dig, men som de har underlåtit på grund av att de inte brytt sig om det.

+ Herre Jesus Kristus, jag tillber och välsignar Dig och tackar Dig för att Du har frälst oss genom Ditt fruktansvärda lidande och för att Du, universums Skapare, blev tagen som fånge, bunden, förrådd, dömd, kastad till marken, torterad, krönt med törnen, fördömd, korsfäst, på ett grymt sätt genomborrad och uppfläkt med en lans. Allt detta har Du utstått av kärlek till oss.

Jag offerar Dig min bön i förening med den kärlek med vilken Du utstod alla dessa fruktansvärda våldshandlingar och förödmjukelser. Genom denna bön ber jag Dig, för Ditt Heliga Lidande och Döds förtjänsters skull, att förlåta dem för vilka jag nu ber. Förlåt dem all synd i tankar, ord och gärningar.

Jag bönfäller Dig att Du offerar till Gud Fader alla Dina lidanden och sorger till kropp och själ och varje smärtas förtjänster för alla dem som fortfarande står i skuld till Din Gudomliga Rättvisa.

(Man står upp) + Jag tillber, prisar och välsignar Dig, Herre Jesus Kristus, och jag tackar Dig för Din segerrika kärlek med vilken Du upphöjde vår natur till Gud Faders högra sida, efter att segerrikt ha uppstått från graven. Jag ber Dig att ge själarna, som jag ber för, del i Din seger och triumf.

Världens Frälsare, fräls + oss alla.

Heliga Guds Moder Maria och alltid Jungfru, bed för oss.

Vi ber Dig, Herre, på alla Dina Heliga Apostlars, Martyrers, Bekännares och Jungfrurs förbön, att bevara oss från allt ont och att leda oss till det godas fullkomlighet.

+ Herre Jesus, jag tillber, prisar och välsignar Dig för alla de nådegåvor som Du skänkt Din välsignade Moder och alla Dina utvalda, i förening med den tacksamhet med vilka Dina Helgon jublar över Ditt välsignade Människoblivande, Lidande och Uppståndelse. Vid dessa Heliga Mysterier ber jag Dig, på Din Ärorika Jungfrumoders och alla helgons förbön, att se till själarnas längtan efter lindring och befrielse från Skärselden.

Man ber nu Psaltarpsalmerna (eller de 7 Botpsalmerna) med följande Antifon inför varje Psalm:

Var hälsad, Jesus Kristus, Faderns Ära och Härlighet, Fridsfurste, Himmels Port, Livets Bröd, Jungfruns Son, Du den helt Gudomlige!

Man knäböjer efter varje Psaltarpsalm och ber:

Herre giv dem den eviga vilan och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

Avsluta med 7 Fader vår samt Kyrkans kollektböner för själarna i Skärselden:

Herre, lyssna till våra böner och ge oss, i tron på Jesu uppståndelse från de döda, förvissning om att våra bröder och systrar, Dina tjänare, ska uppväckas till samma eviga liv.

Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Himmelske Fader, Du är Dina trognas härlighet, Du är de rättfärdigas liv, och genom Din Sons död och uppståndelse är vi återlösta.

Kom ihåg Dina tjänare, som kände denna Hemlighet, och ge dem del av den eviga glädjen inför Ditt Ansikte.

Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Gud, Du lät Din ende Son besegra döden och övergå till Himmelskt liv. Låt inte döden behålla Dina tjänare i sitt grepp, utan låt dem gå in

i livet, där de evigt får skåda Dig, sin Skapare och Återlösare. Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

Må genom Guds barmhärtighet de avlidnas själar vila + i frid. Amen.

Vid Första Mässan

Enligt medeltida instruktioner bör man om möjligt tända sju ljus för att ära Herrens lidande vid Mässorna. Om man inte har möjlighet att tända dessa ljus vid altaret kan man tända dem vid votivljushållare i kyrkan någon annanstans, där man vanligtvis brukar tända votivljus. Antalet sju samt de ”teman” som man har för varje Mässa ska enligt traditionen komma från en uppenbarelse till S:t Gregorius den Store (540 - 604).

Som förberedelse innan Mässan ber man 15 *Fader vår* och 15 *Var hälsad Maria*.

Enligt S:t Gregorius instruktioner borde varje troende även låta fira eller åtminstone delta i sju Mässor inför sin egen död med samma intention som för de redan döda.

S:t Gregorius försäkrar att de som visar denna akt av kärlek till sin nästa, utan tvekan kommer att få igen denna kärleksfulla omtanke när han eller hon själv behöver rening i Skärselden. Vi ska dock inte vara så säkra på att våra nära och kära utför denna kärleksgärning för oss, och det är därför den Helige Gregorius föreslår, på Herrens egen uppmaning, att vi ber det Stora Psalteriet med de s.k. Sju Gregorianska Mässorna även för vår egen själ medan vi fortfarande kan. (anm. vanligtvis kallar man firandet av trettio Mässor i följd utan uppehåll för *Gregorianska Mässor*. Dessa sju Mässor bär samma namn, med skillnaden att antalet är sju).

Vid den första Mässan som man tillägnar de avlidnas själar i Skärselden mediterar man över Herrens lidande.

Läs gärna Passionsberättelsen hemma eller i kyrkan före Mässan: Matt 26:14-27:66; Mark 14:1-15:47; Luk 22:14-23:56; Joh 18:1-19:42.

Under denna Mässa ber vi Herren att befria de själar som var tvungna att renas i Skärselden på grund av att de var slavar under sin egen vilja.

Datum för första Mässan:.....

Vid andra Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren, för Hans orättvisa dödsdoms skull, att befria de själar som renas i Skärselden för alla de oheliga och ofullkomliga handlingar de utfört under sitt jordeliv.

Datum för andra Mässan:.....

Vid tredje Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren, för Hans oskyldiga lidande när Han var fäst vid Korset skull, att befria de själar som fäst sig under jordelivet vid ovärdiga tillfredsställelser och glädjeämnen.

Datum för tredje Mässan:.....

Vid fjärde Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren, för Hans bittra död och öppnandet av Hjärtats skull, att hela själarna från deras syndasår och straff.

Datum för fjärde Mässan:.....

Vid femte Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren, för Hans Heliga begravnings och den grav, i vilken Han, Himmelens och jordens Herre, blev lagd i, att befria själarna från det straff som de själva har dömt sig till genom sina synder.

Datum för femte Mässan:.....

Vid sjätte Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren, för Hans glädjerika uppståndelses skull, att själarna i Skärselden blir befriade från varje fläck och blir värdiga att ta del i Hans ära.

Datum för sjätte Mässan:.....

Vid sjunde Mässan

Angående ljus och böner som vid första Mässan.

Under denna Mässa ber vi Herren och Hans Allraheligaste Moder, för den glädje hon erfor under sin upptagning till Himmelen med kropp och själ, att för hennes förtjänster skull och genom hennes förmedling själarna blir fullkomligt befriade från syndens konsekvenser och för evigt blir förenade med Kristus, deras Himmelske Brudgum.

Datum för sjunde

Mässan:.....

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Rosenkransböner för de Avlidnas Själur

”Själarna i Skärselden lider så svårt att det är obeskrivligt. Många själar måste genomgå reningen i Skärselden en mycket lång tid, inte för att de var stora syndare, utan för att de levde ett mycket ljumt och oengagerat andligt liv!”

Saliga Anne Catharine Emmerich (1774 - 1824)

Försök att med jämna mellanrum – och då särskilt under november månad - be någon av följande rosenkransböner för dina medmänniskors eviga räddning och för den eviga vilan för de avlidnas själar.

De Hundra Requiem

Version I

Saliga Anna Maria Taigi (1769 - 1837) hyste stor devotion för de saliga själar i Skärselden. Hon älskade att hjälpa dessa själar genom att be hundra Requiem. Den Saliga Anna förklarade för sina samtida att hon hade fått ta emot flera nådegåvor och hjälp i många svåra situationer av Gud tack vare att hon på detta sätt visade kärlek till nästan, d. v. s. de avlidnas själar. Inte bara den Saliga Taigi beskriver vilken hjälp som kommer dem till del som praktiserar detta kärleksverk för de avlidnas själar i Skärselden. Den Saliga Anna Maria Taigi har fått sin grav i en glassarkofag i San Crisogonobasilikan i Rom.

I en italiensk andlig tidskrift (L' Eco del Purgatorio) kan man läsa följande insändare: ”Jag skulle vara mycket otacksam gentemot de saligas själar i Skärselden om jag inte berättade om den hjälp jag fått genom deras förbön. Jag är affärsman och under en tid befann jag mig i en mycket svår ekonomisk situation. För en av mina vänner berättade jag om mitt dilemma och om risken att förlora allt. Min vän gav mig rådet att be de Saliga själar i Skärselden om hjälp. Han lärde mig också devotionen till de Hundra Requiem som en bön om hjälp.

Genast satte jag igång och bad denna bön. Jag hade aldrig ens i min vildaste fantasi kunnat förvänta mig den hjälp som jag fick! Allt löste sig för mig, som genom ett mirakel. Jag har sedan dess fortsatt att be denna bön och låtit fira Mässor för de Saliga själarna i Skärselden. Detta ska jag fortsätta med så länge jag kan...”

”Många gånger får man fler bönesvar genom de saliga själarnas förbön och offer av sitt lidande i Skärselden än genom helgonen i Himmelen!” Ur *Tutto per Gesù*, Vicenza, 1927.

Devotionen *De Hundra Requiem* består i att be tio Fader vår och hundra Requiem. Man kan använda en vanlig rosenkrans. Man reciterar den då två gånger.

Inled som vanligt:

tag krucifixet, kyss det och gör korstecknet med det.

Avlatsbön inför krucifixet.

Plenaravlat (Fullkomlig avlat) kan erhållas alla fredagar under fastan när man ber denna bön inför en bild av den Korfäste. Övriga dagar under året kan man erhålla partiell avlat. (Ench. Ind. nr. 8)

Se, gode och mildaste Jesus, inför Ditt Ansikte faller jag på knä. Jag ber och bönfäller Dig med brinnande andakt att Du ville inpräglade i mitt hjärta en levande känsla av tro, hopp och kärlek, sann ånger över mina synder och en fast besluten vilja att göra bot och bättring, när jag nu med djup innerlighet och smärta i mitt inre betänker och betraktar Dina fem Sår.

Jag ser för mina ögon det som redan profeten David sade om Dig, gode Jesus: ”*Mina händer och fötter har de genomborrat, jag kan räkna alla mina ben*”. Amen.

F Vi prisar Dig, Herre Jesus Kristus, och vi tillber Dig.

Alla Ty genom Ditt Heliga Kors har Du återlöst världen.

F Förbarma Dig över oss,

Alla Och över själarna i Skärselden. Amen.

Ni själar i Skärselden, / bed för mig och jag ska be till Gud för er att Han ger er Himmelens härlighet.

I. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig de lidanden och smärtor som Du själv har genomlidit för vår frälsnings skull. För det Dyrbara Blod som Du

svettades i ångest och sorg under Din bön i Getsemane Örtagård, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Tio gånger:

Herre, giv dem den eviga vilan /
och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid. Amen.

Efter varje dekad:

O min Jesus, / förbarma Dig över själarna i Skärselden,
(särskilt över N.'s själ) och den själ som ingen ber för.

II. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den sorg och smärta som Ditt Heliga Hjärta fick genomlida när Din lärjunge Judas förrådde Dig med en kyss och överlämnade Dig i fiendens händer. För detta sveks och denna kärlekslösa handlings skull, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

III. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig det enastående tålamodet med vilket Du utstod de grymma soldaternas övergrepp och hån då de förde Dig till Hanna och Kaifas och senare till Pilatus och till sist till Herodes. För all den förödmjukelse och förakt som Du fick utstå, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

IV. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den besvikelse som Du kände när pöbelhopen valde befrielsen av en missgärningsman i stället för Dig, den Eviga Kärleken. För all den smärta som Du fick utstå då soldaterna sedan gisslade och torterade Dig, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

V. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den förnedring som Du accepterade att utstå när soldaterna hånade Din konungsliga värdighet genom att klä Dig i purpurmantel, gav Dig en stav i handen som spira och satte den smärtsamma törnekransen som krona på Ditt heliga huvud. Vid den bedrövelse Du erfor när Pilatus visade Dig för den grymma hopen med orden: "Se, Mannen", förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

VI. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den sorg och det lidande som Din själ fick genomlida när Du hörde människor ropa: ”Korsfäst Honom, korsfäst Honom!” För det oerhörda lidande som Du utstod vid bärandet av det tunga korset den långa vägen till Kalvarieberget förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

VII. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den sorg Du kände när Du fick se Din älskade Moder lida så oerhört över Ditt eget lidande. För det våld och hat som skiljde Dig från Din kärleksfulla Moder, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

VIII. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig det lidande som vi inte ens kan ana när man spikade fast Din redan så sargade kropp på korset. För den våldsamhet med vilken soldaterna reste upp korset för att alla skulle se Dig dö en grym och plågsam död, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

IX. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig all den dödsångest och allt lidande som Du genomled under de tre timmarna på korset. För det inre lidande som Ditt Hjärta fick stå ut med genom att se Din Smärtfyllda Moder under korset, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

X. Min Herre Jesus Kristus, till lindring och befrielse av själarna i Skärselden offrar jag Dig den övergivenhet och maktlöshet som Din och vår älskade Moder Maria genomled när hon var tvungen att bevittna Din grymma död. För den sorg Maria erfor när hon till sist fick ta emot Din sargade och döda kropp i sina armar, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Herre, giv dem (tio gånger), O min Jesus, förbarma...

Offerbön:

Evige Barmhärtige Fader, vi offrar Dig vår Herres Jesu Kristi Heliga Kropp, Blod, Själ och Gudom, lidande och lydnad för Din Vilja, för själarna i Skärselden.

Vi offerar Dig även vår Himmelska Moder Marias alla Smärtor, Sorger och Tårar för de själar som är mest övergivna i sin rening.

Förbarma Dig över dem och ta även emot våra lidanden och kors som hjälp för alla dessa själar som så innerligt väntar på att få komma in i den eviga glädjen.

Detta offer gör vi genom Marias Smärtfyllda och Obefläckade Hjärta, i Jesu Kristi Namn. Amen.

De Profundis (Ps. 130):

Ur djupen ropar jag till Dig, Herre. Herre, hör min röst, *
låt Dina öron akta på mina böner.

Om Du, Herre, vill tillräkna synd, *

Herre, vem kan då bestå?

Dock, hos Dig finns förlåtelse, *

för att man må frukta Dig.

Jag väntar efter Herren, min själ väntar, *

och jag hoppas på Hans ord.

Min själ väntar efter Herren

mer än väktarna efter morgonen, *

ja, mer än väktarna efter morgonen.

Hoppas på Herren, Israel, +

ty hos Herren finns nåd, *

väldig är den frälsning som finns hos Honom.

Han skall frälsa Israel *

från alla deras synder.

Ära vare Fadern och Sonen *

och den Helige Ande.

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara *

från evighet till evighet. Amen.

Vi anbefaller oss nu till sist åt själarna i Skärselden:

Saliga själar, jag har nu bett för er, be nu för mig.

Ni är ju så kära för Gud och ni kan vara säkra på att aldrig förlora Honom.

Bed därför för mig och alla mina nära och kära, vi som alltid lever i faror till kropp och själ, så att vi kämpar trons goda kamp och inte går miste om det eviga livets segerkrans. Amen.

De Hundra Requiem

Version II

Denna böneform sprids på engelska med följande löfte: ”*De som ber dessa böner med uppriktigt och innerligt hjärta kommer att få den nåd de ber om, om det är enligt Guds Vilja.*”

Herre, giv dem den eviga vilan /
och låt det eviga ljuset lysa för dem.
Må de vila i frid. Amen. (50 ggr.)

O Heliga Sår, som orsakade vår Herre och Frälsare Jesus Kristus sådan smärta och utgjutande av sitt Dyrbara Blod, o ärorika Sår, som Han så tåligt uthärdade och led av kärlek till oss, var själarna i Skärselden till förbarmande och befrielse!

Min Herre och Frälsare, låt Dina Heliga Sår även hela min själs sår som orsakats av synd och förbarma Dig över mig, syndare, och alla levande och döda som jag ber för.

Herre, giv dem... (50 ggr.)

Ni själar som övergått från denna värld och nu väntar på er slutliga befrielse i Skärselden och som de heliga i Himmelen så ivrigt längtar efter, be för mig om all den nåd som jag behöver för min själs helgelse och frälsning. Amen.

Himmelska Moder Maria, Barmhärtighetens Moder och Havets Stjärna, bed för oss och för de avlidnas själar i Skärselden. Amen.

De Fyrtio Timmarnas Requiem

Denna rosenkransbön för själarna i Skärselden komponerades troligen av Abbé Firmin Serre (1820 - 1889) i mitten av 1800-talet.

Vissa källor anger biskopen av Nimes, Ärkebiskop Plantier, som upphovsman till denna böneform som fick Salige Pius IX:s godkännande år 1873. Under denna period, år 1857, upprättades *Ärkebrödraskapet av Vår Fru av Befrielsen* (dvs. från Skärselden) i Hotel Dieus kapell i Nismes, Frankrike. Som förlaga hade man brödraskapet med samma namn (*Santa Maria del Suffragio*) från år 1592 i Rom. Ett flertal liknande brödraskap upprättades i Frankrike efter alla de våldsamheter landet gått igenom sedan franska revolutionen.

Antalet fyrtio syftar på de fyrtio timmar Kristus befann sig i Dödsriket efter sin död (fr.o.m. kl. 15.00 på Långfredagen till Påsknatten) för att föra de heliga själarna som levt före honom på jorden till den eviga

glädjen. När denna rosenkrans blev allt mer spridd även i andra länder blev den även kallad för Befriaren av Själur från Skärselden, då man offrade den avlat man kunde få genom dessa böner för själarnas befrielse (Med det gamla sättet att räkna uppgick avlaten till 23 300 dagar, vilket motsvarar det antal dagar själar gör bot i Skärselden. Idag talar Kyrkan om fullständig - plenaravlat - eller partiell avlat).

Själva böneräknaren blev oerhört populär och består av fyra dekader samt en liten pendang med en kula (för *De Profundis*) på vilken det hänger ett krucifix och/eller en medalj föreställande själarna i Skärselden.

I en gammal broschyr kan man läsa uppmaningen från en kvinnlig lekman: ”Jag kallar denna lilla rosenkrans för Befriaren av Själur från Skärselden och jag ber den dagligen. Ibland ber jag den flera gånger per dag, så viktig tycker jag den är. Jag skulle gärna se den i alla de kristnas händer, tillsammans med Jungfru Marias Rosenkrans (dvs. den ordinarie). För båda böneformerna är outhärliga redskap i den kristna fromheten. Hur mycket gott kan vi inte göra genom dessa böner, både för levande och döda. Om bara fler kristna ville hjälpa andra med dessa böner!”

Följande böner utgör originalversionen som godkändes av Salige Pius IX år 1873.

Om man använder en vanlig rosenkrans ber man fyra dekader.

Inled med *De Profundis* (Ps. 130):

Ur djupen ropar jag till Dig, Herre. Herre, hör min röst, *
låt Dina öron akta på mina böner.

Om Du, Herre, vill tillräkna synd, *

Herre, vem kan då bestå?

Dock, hos Dig finns förlåtelse, *

för att man må frukta Dig.

Jag väntar efter Herren, min själ väntar, *

och jag hoppas på Hans ord.

Min själ väntar efter Herren

mer än väktarna efter morgonen, *

ja, mer än väktarna efter morgonen.

Hoppas på Herren, Israel, +

ty hos Herren finns nåd, *

väldig är den frälsning som finns hos Honom.

Han skall frälsa Israel *
från alla deras synder.
Ära vare Fadern och Sonen *
och den Helige Ande.
Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara *
från evighet till evighet. Amen.

Före de fyra dekaderna (de ensamma kulorna)
ber man Requiem samt en akt av tro, hopp och kärlek:

Herre, giv dem den eviga vilan, /
och låt det eviga ljuset lysa för dem.
Må de vila + i frid. Amen.

Min Gud, jag tror på Dig för Du är den eviga Sanningen.
Jag hoppas på Dig för Du är den oändliga Godheten.
Jag älskar Dig av hela mitt hjärta och över allting,
för Du är den oändliga fullkomligheten och jag älskar min nästa som
mig själv av kärlek till Dig. Amen.

De fyra dekaderna ber man den gamla avlatsbönen
(Salige Pius IX, 8 sept. 1852):

Marias ljuva Hjärta, / var min räddning!

Avsluta Rosenkransen med De Profundis (Ps. 130):
Ur djupen ropar jag till Dig...

Rosenkrans till Jesu Heliga Sår för Själarna i Skärselden

”Mina Heliga Sår är skatternas Skatt för själarna i Skärselden.”

Bes med den vanliga rosenkransen. Vörnadsvärda Maria Martha Chambon (1841 - 1907), tillhörande Visitationsklostret i Chambéry, dog i helighetens väldoft den 21 mars 1907, tog emot följande rosenkransbön till Jesu Heliga Sår med dess löften av Herren själv. Herren kallar själv i uppenbarelsen denna rosenkransbön för *Barmhärtighetens Krona*. Uppenbarligen har namnet senare ändrats av Syster Marias medsystrar då namnet *Rosario delle Sante Piaghe di Nostro Signore Gesù Cristo* propagerades i de foldrar som utgavs av Visitationsklostret i Pisa. Böneformen fick Kyrkligt godkännande år 1927.

Syster Maria Martha fick följande löften av Herren
för alla dem som ber denna rosenkransbön:

”Jag vill ge dig allt du ber om genom mina Heliga Sår. Det är viktigt att sprida denna form av tillbedjan.

Denna bön kommer inte från världen utan från Himmelen och den kan åstadkomma allting.

Mina Heliga Sår uppehåller världen. Be mig att du alltid måtte älska dem, för de är källan till varje nåd.

Du måste ofta be denna bön, få din nästa att göra detsamma och ge den vidare till själarna.

När du drabbas av lidanden, överlämna dem till mina Sår och de kommer att bli lindrade.

Det är viktigt att be denna bön hos de sjuka. Bönen kommer att bära den sjuke till kropp och själ.

Syndaren som säger ‘Evige Fader jag överlämnar till Jesu Heliga Sår...’ kommer att bli omvänd.

Mina Sår helar dina sår.

Ingen själ kommer att utplånas som andas sin sista suck i mina Sår, för de ger evigt liv.

För varje ord du uttalar i mina Sårs Rosenkrans ska jag låta en droppe av mitt Blod falla på en syndares själ.

Den själ som har ärat mina Heliga Sår och överlämnat åt dem själarna i Skärselden, till dem kommer, när han eller hon dör, den Heliga Jungfrun, änglarna och jag själv för att ta emot honom eller henne i skinande härlighet och kröna honom eller henne.

Mina Heliga Sår är skatternas Skatt för själarna i Skärselden.

Tillbedjan av mina Heliga Sår är boten för dessa onda tider.

Från mina Heliga Sår kommer helighetens frukter. När du mediterar över dem kommer du alltid att finna ny näring för kärleken.

Om du sänker ned dina gärningar i mina Heliga Sår kommer de att öka i värde; dina minsta handlingar dränkta i mitt Heliga Blod kommer att glädja mitt Hjärta”.

Enligt det gamla sättet att uppge den avlat man fick för sig själv eller för de avlidnas själar genom dessa böner uppgick den till 17 400 dagars avlat.

Fjärde fredagen i fastan är enligt gammal tradition särskilt vigd åt Jesu Heliga Sår.

Inled med följande bön:

Evige Fader, / jag offrar Dig denna rosenkrans till minne av Jesu Kristi lidande och död.

För Jesu Allraheligaste Hjärtas förtjänsters skull ber jag om befrielsen av själar ur Skärselden och ni välsignade själar, bed för mig om den nåd som jag behöver.

**Jesus, Gudomlige Frälsare, /
förbarma Dig över oss och över hela världen. Amen.**

**Helige Herre Gud, Helige Starke Gud, Helige Odödlige Gud,
förbarma Dig över oss och över hela världen. Amen.**

**Jesus, ge oss nåd och barmhärtighet i alla faror;
överskyl oss med Ditt Dyrbara Blod. Amen.**

**Evige Fader, förbarma Dig över oss genom Jesu Kristi Blod, Han som
är Din ende Son.**

Förbarma Dig över oss som ber Dig om nåd. Amen. Amen. Amen.

På de ensamma kulorna:

**Evige Fader, / jag offrar Dig vår Herres Jesu Kristi Sår
till helande för våra själers sår.**

På de tio kulorna:

**Jesus, / för Dina Heliga Sårs förtjänsters skull,
förlåt oss och förbarma Dig över oss.**

Som avslutning ber man tre gånger:

**Evige Fader, / jag offrar Dig vår Herres Jesu Kristi Sår
till helande för våra själers sår.**

Tacksägelserosenkrans till Jesu Heliga Sår för Sjalarna i Skärselden

Från Holy Love budskapen i Ohio. Bes med den vanliga rosenkransen. Rekommenderas att be dagligen under november månad och som novena efter ett dödsfall av någon man känner.

Enligt Maureen Sweeney-Kyle gav Herren följande budskap:
"Undervisa mitt folk att vörda mina Sår på följande sätt. Jag lovar att varje gång denna bön upprepas, låta en droppe av mitt Dyrbara Blod komma över en själ som lider av lågorna i Skärselden. "

På de ensamma kulorna be Requiembönen:

Herre, giv dem den eviga vilan /

och låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila i frid. Amen.

På de tio kulorna be den uppenbarade bönen av Jesus:

Min Jesus, / jag älskar och vördar Dina Heliga Sår,

genom vilkas förtjänster jag är återlöst.

Mycket mäktig Rosenkrans för Själarna i Skärselden

Herren lovade S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306) att följande bön skulle befria 1000 själar ur Skärselden varje gång bönen *Evige Fader* bads med tro och kärlek. Löftet för denna bön utökades att gälla även levande syndare (d.v.s. nåd inför dödsstunden). När bönen används som rosenkransbön ber man den 50 gånger.

Inled som vanligt: tag krucifixet, kyss det, gör korstecknet med det. (Trosbekännelsen), Fader vår, tre Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

På de ensamma kulorna:

Fader vår. Var hälsad Maria. Ära vare Fadern.

På de tio kulorna:

Evige Fader, / jag offerar Dig Din Gudomlige Sons Jesu Dyrbara Blod i förening med alla Mässor som firas i dag över hela världen för själarna i Skärselden, för syndare i min familj och alla syndare. Amen.

Avslutningsbön:

Herre, giv dem den eviga vilan och /

låt det eviga ljuset lysa för dem. Må de vila + i frid. Amen.

De Femtiofemtusen Själarnas Befrielsekrona

Herren lovade S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306) att tusen själar skulle befrias från Skärselden varje gång bönen *Evige Fader* bads med tro och kärlek. Löftet för denna bön utökades att gälla även levande syndare (d.v.s. nåd inför dödsstunden). På denna "*Befrielsekrona*" ber man bönen före varje dekad, dvs. fem gånger och därmed har man räddat 5000 själar!

Den polska visionären Anna från Olawa (angående själarna i Skärselden) säger sig ha fått ta emot följande bön med detta stora löfte: "*Den som med vörnd och kärlek ber denna skottbön kan därmed hjälpa till att befria tusen själar från Skärselden.*"

Med fördel ber man bönen som en rosenkransbön på de fem dekaderna (till Jesu Heliga Sårs ära). Om man har bett den med rätt disposition, befriar man därmed 55 000 själar från reningens plågor:

”Heliga Guds Moder, världens Medåterlösare, bed för oss.”

Inled som vanligt: tag krucifixet, kyss det, gör korstecknet med det. (Trosbekännelsen), Fader vår, tre Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

På de ensamma kulorna:

Evige Fader, / jag offrar Dig Din Gudomlige Sons Jesu Dyrbara Blod i förening med alla Mässor som firas i dag över hela världen för alla själar i Skärselden, för syndare i min familj och alla syndare. Amen.

På de tio kulorna:

Heliga Guds Moder, / världens Medåterlösare, bed för oss!

Salige Påven Pius Rosenkrans

Denna enkla rosenkrans för de avlidnas själar i Skärselden tillskrivs den Salige Pius IX (1846 - 1878). Man ber den med en vanlig rosenkrans. Inled som vanligt med att kyssa rosenkransens krucifix, gör Korstecknet med det.

Be Fader vår, Var hälsad Maria (tre gånger) samt Ära vare Fadern.

På de ensamma kulorna ber man:

Evige Fader, för Jesu Kristi Blods förtjänsters skull, / befria själarna i Skärselden.

På de tio små kulorna:

Min Jesus, / förbarma Dig.

Man avslutar med de gamla avlatsbönerna:

Evige Fader, / jag offrar Dig Jesu Kristi Dyrbara Blod som gottgörelse för mina synder, som hjälp för de Heliga Själarna i Skärselden och för den Heliga Kyrkans behov.

Jesu Gudomliga Hjärta, / omvänd syndarna, rädda de döende och befria de själarna i Skärselden.

Min Gud, / ge Din välsignelse och barmhärtighet till alla människor och till Själarna i Skärselden, för vilka jag av kärlek, tacksamhet eller vänskap måste eller vill be.

O Jesus, vår Frälsare, / skänk oss Din välsignelse, beskydda oss från den eviga döden, hjälp den Heliga Kyrkan, ge frid åt alla länder och befria själarna som lider i Skärselden.

Maria, Guds Moder och Barmhärtighetens Moder, / bed för oss och för alla dem som har dött med en Herrens kyss. Amen.

Tröstens Rosenkrans

Chaplet of Comfort for the Dead. Själva rosenkransen består av ett krucifix, en röd kula samt 30 genomskinliga eller vita kulor.

Den är särskilt populär bland engelskspråkiga katoliker som brukar be den så fort man hör om någons död.

Kyss krucifixet och gör korstecknet. På den röda kulan ber man:

Barmhärtige Jesus, ödmjukt ber vi för N. 's själ, som Du har kallat till sitt eviga hem. Skänk N. den eviga lyckan och friden. Amen.

30 gånger (till ära för Herrens liv på jorden) ber man:

Herre, giv N. den eviga vilan och friden.

Avslutningsvis ber man:

Herre, vi tackar Dig för att Du lyssnar på vår ödmjuka bön, som vi offrar för N. 's eviga vila.

Må N. be för oss så som vi ber för honom/henne.

Om detta ber vi genom Jesus Kristus vår Herre. Amen.

Gör korstecknet och kyss krucifixet igen.

Rosenkrans till Vår Korsfäste Herre

för Själarna i Skärselden och för Syndares Omvändelse

Särskilt rekommenderad av Christina Gallagher, irländsk visionär

Använd en vanlig rosenkrans med fem dekader till Jesu Heliga Sårs ära. (Trosbekännelsen), Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

Före varje dekad på de ensamma kulorna:

O Heliga Själur i Skärselden, dra Guds kärleks eld in i min själ / för att Jesus den Korsfäste ska bli levande för mig nu och inte när det är försent i Skärselden.

På de tio kulorna:

Korsfäste Herre Jesus, /

för Ditt bittra lidandes skull, förbarma Dig över själarna i Skärselden.

Avslutningsböner:

Evige Fader, jag offrar Dig Din Gudomlige Sons, vår Herres Jesu Kristi Dyrbara Blod, i förening med alla Heliga Mässor som firas över hela världen denna dag, genom Marias Smärtfyllda och Obefläckade Hjärta, för befrielsen av alla själar i Skärselden, för alla syndares omvändelse och för att alla mina nära och kära ska räddas till det eviga livet och uppnå den lycka som är förberedd för dem som älskar Dig, min Gud.

Jesus, Maria, jag älskar Er!

Rädda prästernas själar, rädda alla själar.

Detta ber jag ödmjukt och låt mig få upprepa denna akt av kärlek tusen gånger vid varje andetag, ja, vid varje hjärtslag. Amen.

(Denna sista *Akt av Kärlek* räddar tusen själar enligt visionären Justine Klotz).
Kyss rosenkransens krucifix med andakt och gör korstecknet med det.

Offerrosenkransen av Jesu Gudomliga Blod

Coroncina di offerta del Divin Sangue. Karmelitnunnan och mystikern, S:ta Maria Maddalena De' Pazzi (1566 - 1607) offrade varje dag Jesu Dyrbara Blod femtio gånger till den Evige Fadern.

Jesus uppenbarade sig för henne och sa: ”*Du kan inte ens ana hur många syndare som blivit omvända och hur många själar som befriats från Skärselden sedan du började med att offra mitt Gudomliga Blod som gottgörelse!*”

Man använder den vanliga rosenkransen.

Kyss krucifixet, gör korstecknet med det och be:

Herre Jesus Kristus, Du har lovat S:ta Maria Magdalena De' Pazzi att omvända många syndare och befria själar från Skärselden när vi offerar Ditt Gudomliga Blod som gottgörelse. /

Se inte till våra synder, utan till Din Kyrkas tro och ge oss Din barmhärtighet, förlåtelse och frid, som övergår allt förstånd. Amen.

Maria, syndarnas Tillflykt, / var med mig i detta offer av din älskade Sons Gudomliga Blod för syndarnas omvändelse och befrielsen av själarna i Skärselden. Amen.

På pendangens fem kulor be till Jesu Heliga Sårs ära:

Ära vare Fadern och Sonen och den Helige Ande. /

Såsom det var av begynnelsen, nu är och skall vara från evighet till evighet. Amen.

Före varje dekad, på de ensamma kulorna:

Evige Fader, / eviga och oändliga kärlek, kom till oss med Din kärlek och ta bort från vårt hjärta allt som förolämpar Dig.

Fader vår...

På de fem dekaderna ber man följande bön:

Evige Fader, / vi offerar Dig, genom Marie Obefläckade Hjärta, Jesu Kristi Blod, för helgandet av prästerna, syndarnas omvändelse, de döendes frälsning och befrielsen av själarna i Skärselden.

Som avslutning efter fem dekader ber man tio gånger:

Ära vare Fadern...

En annan version av samma rosenkrans som är vanlig i Italien:

På de ensamma kulorna:

Evige Fader, / vi offrar Dig, genom Marie Obefläckade Hjärta,
Jesu Kristi Blod, för helgandet av prästerna, syndarnas omvändelse,
de döendes frälsning och befrielsen av själarna i Skärselden.

På de tio kulorna:

Jesus, låt Ditt Blod komma över mig och över mina nära och kära /
till styrka och kraft och över den Onde fienden för att besegra honom.

Avslutningsvis ber man:

Evige Fader, / eviga och oändliga kärlek, kom till oss med Din kärlek
och ta bort från vårt hjärta allt som förolämpar Dig.

Fader vår...

Var hälsad Maria...

Ära vare Fadern...

Herre, giv dem den eviga...

**Himmelfärdsrosenkransen för De Rättfärdiga,
för Syndarna och för Själarna i Skärselden**

”På måndagen före Kristi Himmelfärdsdag ett år föresatte sig S:ta Gertrud den Stora (1256 - 1306) att ge Gud gottgörelse för hela världens synder. Hon besökte då sjuka och behövande och gav dem den hjälp de behövde. Detta utförde hon med sådan iver att hennes redan svaga hälsa blev ännu sämre. Hon offrade detta till Gud som evig tacksägelse och som gottgörelse för allt Hans skapade varelser hade gjort, som var emot Hans vilja. När hon gjort denna offerbön, såg hon framför sig en mängd av människor som var förbundna med henne genom en gyllene kedja, som symboliserade kärleken, med vilken hon förde dem till Gud. Herren tog emot dessa själar från henne som en kung skulle ha tagit emot en prins, som tog med sig fiender i följet för att avlägga en trohetsed.

På tisdagen, under förberedelsebönen innan Mässan, då hon bad för de rättfärdigas fullkomlighet och helgande på det sätt som skulle vara mest välbehagligt för hennes Himmelske Brudgum. Vår Herre räckte då ut sin hand och välsignade dem hon bad för med Korssets segerrika tecken. Denna frälsande välsignelse kom in i de rättfärdigas hjärtan lik dag, som fick dem att ge andliga frukter, stärkte dem och gav dem ny skönhet.

På onsdagen, vid elevationen av Hostian, bad hon till Herren för de trognas själar i Skärselden, att Han skulle befria dem från deras lidande i kraft av Hans underbara Himmelsfärd. Hon såg då Herren stiga ned i Skärselden med en gyllene spira i sin hand. Spiran hade lika många krokar som de böner som hade upplyfts för de avlidnas själar. Genom dessa krokar på spiran drog Han själarna till en plats av vila och frid.

Hon förstod då att närhelst någon ber för själarna i Skärselden av kärlek till sin nästa, desto fler blir de själar befriade, som själva visat kärlek till nästan under sitt jordeliv.

S:ta Gertrud bad denna bön 250 gånger, för att hälsa Herrens Heliga lemmar: *'Ave, Jesu, Sponse floride, in jubilo quo ascendisti saluto et collaudo te.'* Det verkade som om varje hälsningsbön kom till Herren som musik, vilken var så vacker att den tilltalade Jesus. Han själv vittnade om att denna bön var Honom mycket välbehaglig. De hälsningar som hon hade gett Honom med den renaste intentionen gav den mest upphöjda harmonin. De böner som hon hade reciterat med mindre uppmärksamhet lät däremot dystra och var inte så vackra.”

Ur *The Revelations of Saint Gertrude*, Msgr Wm. J. Doheny, C.S.C., 1978.

Vi kan använda denna hyllning som S:ta Gertrud bad.

Om man inte vill be den 250 gånger vid ett tillfälle (= rosenkransen 5 gånger), kan man med fördel använda den som en skottbön under dagen. Varför inte göra som den Heliga Gertrud och be den inför Kristi Himmelsfärdsdag som förbön för själarna i Skärselden.

Båda bönerna är av S:ta Gertrud.

Vid de ensamma kulorna:

O Jesus, välsigna mig med samma välsignelse som den Du gav Dina apostlar vid Himmelsfärden, / på det att jag håller ut i dygderna och alltid tjänar Dig i trohet. Amen.

Varje dekad ber man följande bön:

Var hälsad, Jesus, strålande Brudgum, /
jag prisar och hyllar Dig med det jubel då Du for upp till Himmelen.

Offer av Jesu Gudomliga Blod och Marias Smärtor

Offerta del Divin Sangue e dei dolori di Maria. Brukar inledas med följande ord på italienska: ”Denna akt av offer i form av rosenkransbön, är mer betydelsefull än vad man kan tro. Dessa böner är mycket effektiva för att få nåd från Himmelen.”

Använd en vanlig rosenkrans.

På de ensamma kulorna:

Evige Fader, Eviga Kärlek, / kom till oss med Din Kärlek och ta bort från våra hjärtan allt som sårar Dig.

På varje dekad:

Evige Fader, vi offerar Dig Jesu Kristi Blod och Marias Smärtor / för prästernas helgelse, för syndarnas omvändelse, för de döende och för själarna i Skärselden.

Efter varje dekad:

Ära vare Fadern...

Efter 5 dekader ber man:

7 Fader vår, Var hälsad Maria och Ära vare Fadern till Marias Smärtors ära som vädjan att Guds Moder befriar oss från allt som sårar och förolämpar Gud.

Requiemkrona för Själarna i Skärselden

Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Använd en rosenkrans med fem dekader till Jesu Heliga Sårs ära

Rekommenderas att be vid besök på kyrkogårdar

Offerbön:

Himmelske Fader, jag vädjar om barmhärtighet och befrielse från reningens lidande för alla de avlidna som jag kände under deras pilgrimsfärd på jorden och för alla dem som ingen ber för.

Jag ber om detta för vår Herres Jesu Kristi lidandes skull, för Hans Heliga Sårs och Dyrbara Blods skull, för Marias smärtors och tårars skull och för all den kärleks skull som S:t Josef och alla de heliga har visat Dig under sin levnad här på jorden.

Fader vår...

På de ensamma kulorna:

Herre, giv dem...

På de tio kulorna:

Jesus, för Dina Heliga Sårs och allt Ditt lidandes skull, förbarma Dig över själarna i Skärselden och befria dem.

Avslutningsböner efter fem dekader:

Allsmäktige Evige Gud, visa Din allmakt genom Din barmhärtighet mot själarna i Skärselden.

Ära vare Fadern...

Heliga Guds Moder Maria, du Havets Stjärna,
låt många själar bli befriade på din mäktiga förbön
och förbarma dig över mig i min dödsstund.
Var hälsad Maria...

Glöm inte att ta med dig vigvatten i en liten flaska när du besöker
kyrkogårdar. Bestänk gravar och be Requiembönen: Herre, giv dem...

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Förböner för Avlidna

Vi ber om Herrens barmhärtighet, förlåtelse och frid för de avlidna
och ber:

Herre, förbarma Dig!

För alla Kyrkans avlidna tjänare, påvar, biskopar, präster, diakoner
och Gudsvigda bröder och systrar som ännu måste vänta på den eviga
härligheten, ber vi om Ditt förbarmande.

För våra avlidna föräldrar, syskon, släktingar, vänner och välgörare
som nu renas efter sin död, ber vi om Ditt förbarmande.

För alla kamrater och bekanta från skola och arbete som vi känt i vårt
liv men som nu inte lever här ibland oss, ber vi om Ditt förbarmande.

För alla som dött med smärta och sorg och lidit under sina jordiska liv,
ber vi om Ditt förbarmande.

För alla som tagit sina liv eller som dött en våldsam död utan att ha
erfarit kärlek och omsorg, ber vi om Ditt förbarmande.

För dem som inte förstått att förbereda sig väl inför evigheten, ber vi
om Ditt förbarmande.

För alla de avlidna som inte har någon som vädjar om nåd för dem,
ber vi om Ditt förbarmande.

Heliga Maria Guds Moder, du Havets Stjärna, bed för de döda om
befrielse från reningens eld och om en salig död för oss som ännu
förbereder oss inför evigheten.

Var hälsad Maria...

Herre, giv dem...

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Bön på kyrkogården

Böner och andakter att be vid våra avlidnas gravar

”Efter Vespern idag hade kommuniteten en procession till kyrkogården. Jag kunde inte delta pga. min tjänstgöring vid klosterporten. Men det hindrade mig inte från att be för själarna. När processionen kom tillbaka till kapellet blev jag medveten om många själars närvaro. Jag förstod då Guds stora Rättvisa, hur var och en måste betala sin skuld till sista öret. ”

S:ta Faustina Kowalska (1905-1938). Ur Dagboken nr. 1373

Välsignelse av Gravar på Alla Själars Dag

Version I

Bönerna är tagna ur Oremus från åren 1909, 1930 och 1945.

Dessa böner kan med fördel bes vid gravar även under resten av november månad eller då man vid andra tillfällen vill be för de avlidna på en begravningsplats.

* Du kan be följande böner även när du är ensam även om de är uppdelade för att bes gemensamt.

* Glöm inte att ta med dig vigvatten när du går till kyrkogården. Bestänk graven eller gravarna med vigvatten! I många länder (exempelvis Norditalien, Tyskland, Österrike) finns ofta en vigvattenskål vid varje grav så att besökande kan bestänka graven med det välsignade vattnet.

F Allsmäktige Evige Gud, vi tillber Dig, som är alltings Skapare och ensam är Herre över liv och död.

Du är inte de dödas, utan de levandes Gud, för Dig lever alla som gått hädan, och för Dina trogna är döden inte slutet, utan början till det eviga livet i Dig, Du oändlige Gud.

Hör den ödmjuka bön som vi bär fram för alla dem, vilka lider i Skärselden, i väntan på Din uppståndelses fulla Dag. Du har skapat dem för Dig, se på deras brinnande längtan efter Dig.

Du är Uppståndelsen och livet och alla sörjandes Tröst, var även de avlidna själarnas vila och frid.

Förlåt i Din milda barmhärtighet, vad de syndat mot Dig, den Helige.

Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Befria dem och ledsaga dem genom Dina änglar till Fridens Boning, så att de med alla Dina heliga får glädjas i Dig.

Låt deras läppar som härnere sjungit Ditt lov snart få instämma i Dina änglars jublande körer.

Låt de händer som här övat goda gärningar och i bönen höjt sig till Dig, bära segerns oförgängliga palmer.

Låt dem som här på jorden gått fram till Ditt Heliga Altare, i Ditt Rike församlas vid Lammets Himmelska Gästabud.

Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Herre, kom ihåg Dina trogna, som lämnat denna värld.

Fullända Kristi, Din Sons, verk i dem.

Fräls deras själar och uppväck en gång deras kroppar i härlighet på den av Dig förutbestämda Dagen, då himmel och jord skall gå under och Du återkommer till Domen.

Förbarma Dig, Herre, även över oss, som ännu lever i denna värld.

Fräls våra odödliga själar,

så att vi består inför Ditt Ansikte på Domens Dag.

Styrk oss i tron på de dödas uppståndelse, i hoppet på det tillkommande livet och i kärleken till Dig, Du oändligt gode Gud.

Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Barmhärtige Gud, Du som tar emot Dina barns böner till Dig med ett Faderligt Hjärta, hör min ödmjuka bön, när jag nu i Din Sons Namn ber till Dig för de lidande själarna i Skärselden.

Förbarma Dig över dem, och låt Din rättvisa försonas genom Jesu Kristi förtjänster, Hans Lidande och död.

Låt det Dyrbara Blod som Han utgjutit på Korset,

utplåna deras fel och brister, som ännu fläckar deras själar.

De är ju Dina barn.

För de dog i Din nåd och kärlek,
om än inte fullt rena för att ingå i Din härlighet.
Låt dem därför bli delaktiga av Jesu Kristi förtjänster.
Herre, giv dem den eviga vilan,
Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Lyssna till Din Kyrkas, till alla troendes böner,
för vi önskar ingenting högre än att se dem frälsta från deras kval.
Se också på deras brinnande längtan efter Dig.
De älskar Dig uppriktigt och önskar innerligt att befrias ur sitt
fängelse för att skåda och beundra Dina fullkomligheter,
prisa Din godhet och lovsjunga Din barmhärtighet.

Stilla denna heliga längtan.

Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Sänd Din Helige Ängel att förkunna för dem, att frälsningens timme
är inne, att Du för Din enfödde Sons skull utplånat deras skuld och
efterskönt deras straff, att den lyckliga stund har kommit då de med
Dina Heliga Änglar får instämma i lovsången:

Helig, Helig, Helig är Herren Gud Sebaot!

Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

F Oändligt barmhärtige Gud, förbarma Dig över alla avlidna
kristtrogna, som för sina synders skull ännu måste dröja kvar i
Skärselden.

Låt deras suckan och brinnande längtan efter att bli befriade från sina
kval och upptagna i Ditt eviga Rike, nå fram till Din Nådetron.

Till ersättning för vad de ännu saknar i rättfärdighet,
offrar vi allt, vad Din Son har gjort och lidit på jorden.

Ta emot barmhärtige Fader, Hans förtjänsters överflöd till ersättning
för deras fel och försummelser.

Ta emot det lidande Han utstått, som gottgörelse för deras synder.

Förbarma Dig i synnerhet över våra avlidna släktingars,
vänners och välgörarens själar.

Ge alla som vilar i Kristus, vederkvickelse i ljusets och
Fridens Boning. Genom samme Kristus, vår Herre.

Alla Amen.

F Herre, giv dem den eviga vilan,
Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

F Må de vila + i frid.

Alla Amen.

Om präst eller diakon är närvarande ber han avslutningsbönen:

F Gud, genom vilkens barmhärtighet de troendes själar vilar i frid,
förlåt Dina tjänare och tjänarinnor, som avlidit i den sanna tron och
vilkas jordiska kvarlevor på denna viloplats väntar på uppståndelsens
dag. Ge dem tröst, frid och det eviga ljusets härlighet, i Faderns + och
Sonens och den Helige Andes Namn.

Alla Amen.

Man kan här använda vigvatten och rökelse.

Prästen /diakonen fortsätter:

P/D. Må Gud den Allsmäktige, Fadern + och Sonen och den Helige
Ande ge den eviga vilan och glädjen åt våra avlidna, välsigna oss och
bevara oss från allt ont och föra oss genom en salig död till det eviga
livet.

Alla Amen.

Processionspsalm vid Välsignelse av Gravar

Text: Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Musik: Oljebergets lunder *Ogrodzie Oliwny*

Avsedd att sjungas medan man går runt och bestänker gravarna med vigvatten.
På grund av copyright kan inga andra psalmer tas med från officiella
psalmböcker.

Änglarna er bära till Guds Rikes ära.

Till den himlafriden, som är trogna given.

Ref. Giv dem evig frid och vila,
dem från reningen befria.

Lös dem från all smärta,
tag dem till Ditt Hjärta.

Herre, Dig förbarma över själar arma.

Fria dem från väntan, uppfyll deras längtan. **Ref.**

Hör de dödas böner, de är våra bröder.

Boten de ska sona, må Ditt Blod förskona. **Ref.**

Dina Sår dem hela, låt dem nu bli rena,
att den ljuva friden, de hos Dig blir given. **Ref.**

Maria, havets Stjärna, om var själ du värna.

Himlens port skall öppnas, på din bön de tröstas. **Ref.**

Josef, ömme fader, själarne du tager,
till din famn och beder, dem till frihet leder. **Ref.**

Mikael med skaror, skydda oss från faror.

Led dem in i ljuset, hem till Fadershuset. **Ref.**

Medeltida Bön för De Avlidna att be på Kyrkogården

I medeltida handskrifter brukar den ha följande inledning: *”Den som läser följande bön för alla kristna själar i någon kyrka eller på någon kyrkogård, han förtjänar 1000 dagars avlat för varje kropp som där är begravnen. Denna avlat stadfäste Påven i Konstanz.”*

Påven som åsyftas bör vara Martin V (1417 - 1431)

Alla ni kristna själar som här är begravda, er anbefaller jag till Gud den Allsmäktige. Ödmjukt ber jag Honom att Han för sin hårda död och pina ska förbarma sig över er och välsigna er och låta er få del av den eviga ron och friden med Honom till evig tid.

Barmhärtige Gud, se till alla kristna själar med Dina barmhärtiga ögon. Det var för dessa själar som Du hängde naken på det Heliga Korset så hårt utsträckt till händer och fötter. Där mottog Du Dina fem vörnadsvärda Sår och där drack Du den beska drycken blandad med ättika och galla. Där lät Du Din Heliga Sida och Ditt Heliga Hjärta bli genomstungna. Där utstod Du den svåra döden för dem alla. Så befria dem nu, Herre, från den svåra Skärseldens lidande.

Jag ber jag Dig, Jesus Kristus, att Du ville frälsa mig och hela min släkt, både levande och döda liksom alla mina vänner, särskilt dem som jag bör be för och alla kristna själar.

Bevara oss från all sorg och bedrövelse och från helvetets eviga pina.
Amen.

Vi ber enligt den Helige Faderns intentioner för Kyrkans väl och för åtnjutandet av avlaten för de avlidnas själar:

Fader vår, Var hälsad Maria, Ära vare Fadern.

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Välsignelse av Gravar på Alla Själars Dag Version II

Giv Din frid, o Gud

Ur Cecilia 469 – kan sjungas som inledning eller när präst eller diakon går runt och bestänker kyrkogården med vigvatten

Ref. Giv Din frid, o Gud, giv evig vila åt de döda,
låt Ditt Ansiktes strålande klarhet evigt lysa för dem alla.

Dig tillhör lovsång, o Gud, på Sion,
vi vill infria våra löften till Dig. **Ref.**

Du som hör bön,
till Dig kommer allt levande. **Ref.**

Salig den Du utväljer och låter komma till Dig,
så att han får bo i Dina gårdar. **Ref.**

Må vi få mätta oss med det goda i Ditt hus,
det heliga i Ditt tempel. **Ref.**

Ära vare Fadern och Sonen och den Helige Ande.
Såsom det vara av begynnelsen, nu är och skall vara
från evighet till evighet. Amen. **Ref.**

Präst/diakon I Faderns + och Sonens och den Helige Andes Namn.
Alla Amen.

P/D Vår Herres Jesu Kristi nåd, Guds kärlek och den Helige Andes
Gemenskap vare med er alla.

Alla Och med din ande.

P/D Ur Johannes Evangeliet läser vi: Så älskade Gud världen att Han gav den sin ende Son, för att de som tror på Honom inte ska gå under utan ha evigt liv.

Låt oss visa uppriktig kärlek för alla de avlidna som nu renas efter sin död och hjälpa dem i deras lidande med vår förbön, att Gud den Allsmåttige och Barmhårtige visar dem förbarmande och låter dem få komma in i sin eviga glädje med alla de heliga.

Låt oss bedja. Allsmåttige Gud, Du som har låtit Kristus segra över döden och öppna evighetens portar, låt Dina tjänare besegra döden med Honom och i evighet skåda Dig, sin Skapare och återlösare.

Alla Ge dem, Herre, den eviga vilan,
och fyll deras själar med härlighet.

P/D Gud, Du har skapat och återlöst alla troende. Förlåt Dina tjänare deras synder, och låt Din Kyrkas bön förmedla Din barmhörtighet, som de alltid har längtat efter.

Alla Ge dem, Herre, den eviga vilan,
och fyll deras själar med härlighet.

P/D Allsmåttige Gud, Du är de dödligas liv, Du är de heligas jubel. Vi ber Dig ödmjukt för Dina tjänare att de befriade från dödlighetens villkor får gå in i Ditt Rike och dess härlighet.

Alla Ge dem, Herre, den eviga vilan,
och fyll deras själar med härlighet.

P/D Allsmåttige, Evige Gud, Du ensam är Herre över liv och död, och Du förbarmar Dig över alla. Ge dem, för vilka vi nu ber, förlåtelse för alla synder i Din stora barmhörtighet, så att de får se Dig i härligheten och utan ände prisa Dig.

Alla Ge dem, Herre, den eviga vilan,
och fyll deras själar med härlighet.

P/D Vi ber Dig, Gud vår Fader, om evigt förbarmande för Dina avlidna tjänare: låt inte deras tro och hopp komma på skam utan få sin uppfyllelse i evigheten.

Alla Ge dem, Herre, den eviga vilan,
och fyll deras själar med härlighet.

P/D Fader de som tror på Dig finner vila i Din barmhörtighet. Ge syndernas förlåtelse åt Dina tjänare och alla som insomnat i Kristus, så att de frias från all skuld och står upp med Honom, Din Son Jesus

Kristus, vår Herre och Gud, som med Dig, Fader, och den Helige Ande lever och råder från evighet till evighet.

Alla Amen.

P/D Herre, förbarma Dig

Alla Herre, förbarma Dig

P/D Kristus, förbarma Dig

Alla Kristus, förbarma Dig

P/D Herre, förbarma Dig

Alla Herre, förbarma Dig

P/D Enligt den Helige Faderns intentioner, för Kyrkans väl och för åtnjutandet av avlaten, som vi ber kommer själarna till godo, ber vi:
Fader vår

Alla som är i Himmelen. Helgat varde Ditt Namn. Tillkomme Ditt Rike, ske Din Vilja, såsom i Himmelen, så ock på jorden.

Vårt dagliga bröd giv oss idag, och förlåt oss våra skulder såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro, och inled oss icke i frestelse, utan fräls oss ifrån ondo.

Ty Riket är Ditt och makten och härligheten i evigheters evighet.
Amen.

P/D Låt oss anbefalla oss själva, hela Guds folk och särskilt i denna stund de avlidnas själar åt Guds och vår Moder Marias mäktiga förbön:

Alla Var hälsad, Maria, full av nåd; Herren är med dig; välsignad är du ibland kvinnor, och välsignad är din Livsfrukt, Jesus. Heliga Maria, Guds Moder, be för oss syndare, nu och i vår dödsstund. Amen.

P/D Herre, giv dem den eviga vilan,

Alla och låt det eviga ljuset lysa för dem.

P/D Må de vila + i frid.

Alla Amen.

P/D Gud, genom vilkens barmhärtighet de troendes själar vilar i frid, förlåt Dina tjänare och tjänarinnor, som avlidit i den sanna tron och vilkas jordiska kvarlevor på denna viloplats väntar på uppståndelsens dag. Ge dem tröst, frid och det eviga ljusets härlighet, i Faderns + och Sonens och den Helige Andes Namn.

Alla Amen.

P/D Må Gud den Allsmäktige, Fadern + och Sonen och den Helige Ande ge den eviga vilan och glädjen åt våra avlidna, välsigna oss och bevara oss från allt ont och föra oss genom en salig död till det eviga livet.

Alla Amen.

Eventuellt går präst eller diakon runt med de församlade för att bestänka åtminstone några gravar med vigvatten.

Denna bestänkning gäller dock för samtliga gravar på hela kyrkogården.

Processionspsalm vid Välsignelse av Gravar

Text: Pater Joseph Maria Nilsson OFMConv

Musik: Oljebergets lunder *Ogrodzie Oliwny*

Avsedd att sjungas medan man går runt och bestänker gravarna med vigvatten. På grund av copyright kan inga andra psalmer tas med från officiella psalmböcker.

Änglarna er bära till Guds Rikes ära.

Till den himlafriden, som är trogna given.

Ref. Giv dem evig frid och vila,

dem från reningen befria.

Lös dem från all smärta,

tag dem till Ditt Hjärta.

Herre, Dig förbarma över själar arma.

Fria dem från väntan, uppfyll deras längtan. **Ref.**

Hör de dödas böner, de är våra bröder.

Boten de ska sona, må Ditt Blod förskona. **Ref.**

Dina Sår dem hela, låt dem nu bli rena,

att den ljuva friden, de hos Dig blir given. **Ref.**

Maria, havets Stjärna, om var själ du värna.

Himlens port skall öppnas, på din bön de tröstas. **Ref.**

Josef, ömme fader, själarna du tager,

till din famn och beder, dem till frihet leder. **Ref.**

Mikael med skaror, skydda oss från faror.

Led dem in i ljuset, hem till Fadershuset. **Ref.**

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Avlat för Själarna i Skärselden

Förutom det Heliga Mäsoffret kan vi hjälpa själarna i Skärselden genom att ge dem den avlat som endast levande kan få för sig själva och för själarna i Skärselden. Eftersom de avlidna inte längre kan skaffa sig några förtjänster är det bara vi som genom vår kärlek och omsorg kan ge dem denna viktiga gåva för deras lindring och befrielse. Det finns många exempel på helgon som visar på hur betydelsefullt det är att förskaffa sig avlat för sig själv och de avlidna. S:t Josef Cafasso (1811 - 1860) brukade kallas för 'girig' på avlat, som ett medel för att själv undkomma Skärselden och för själarnas snabba befrielse.

"Avlaten ersätter verkligen specifika former av rening som vi annars skulle behöva genomgå i Skärselden... För att åtnjuta avlaten måste vi närma oss Sakramenten med verklig ånger och intention att bättra oss, annars får vi ingen avlat."

Saliga Anne Catherine Emmerich (1774 - 1824)

Avlat är i korta ordalag Kristi och helgonens förtjänster som uppväger den bot som vi är skyldiga att ta på oss på grund av våra överträdelser och underlåtelser. Denna bot måste göras i detta liv eller sonas för efter vår död i Skärselden. Kyrkan är innehavaren av denna andliga rikedom och har genom sina bestämmelser visat oss vad vi ska göra för att få denna avlat:

- Avlat ges till de troende som med andakt besöker kyrkogård (begravningsplats) och ber för de döda. Denna avlat appliceras endast för själarna i Skärselden. Avlaten är fullkomlig (Plenaravlat) mellan den 1 – 8 november, dvs. under oktaven, och kan erhållas på nytt under var och en av dessa dagar. Under övriga dagar på året är denna avlat partiell (Ench. Ind. nr. 29). Särskild avlat ges till de kristna som med andakt besöker de första kristnas begravningsplatser, d. v. s. katakomberna i Rom (Ench. Ind. nr. 33).

- Fullkomlig avlat (Plenaravlat) som kommer enbart de avlidna själarna i Skärselden tillgodo ges för de troende som besöker en kyrka eller ett kapell på Alla Själers Dag. Denna avlat kan med den lokale biskopens förordnande flyttas i samband med firandet av alla själar till föregående eller följande söndag (Ench. Ind. nr. 29). Som vanligt

gäller de sedvanliga villkoren (dvs. bikt inom en vecka, mottagandet av Kommunionen, samt bön enligt den Helige Faderns intentioner).

- ”Om du avlägger intentionen inför Gud att det du gör är för själarna i Skärselden kommer Gud att ta emot allt du gör för alla själar i Skärselden, precis som om det var för en särskild själ... Det är mer välbehagligt för Gud att man utför alla sina gärningar i en medveten förening med Jesus och med ren intention för sina nära och käras själar i Skärselden än att recitera många böner för dem utan denna innerliga och rena förening med Jesu liv och intentioner... Efter det Heliga Mäsoffret är Korsvägsandakten den mest välgörande devotionen för själarna i Skärselden.”

(En själ i Skärselden, ur An Unpublished Manuscript on Purgatory).

- Varje gång vi ber Rosenkransen tillsammans med andra i kyrkan eller i familjen kan vi få fullkomlig avlat samt vid minst en halvtimmas Sakramental Tillbedjan – utställt i monstrans eller i tabernaklet (de sedvanliga villkoren gäller). Denna fullkomliga avlat (Plenaravlat) kan man mycket väl applicera för själarna i Skärselden.

Det finns en särskild Rosenkransgrupp i vår församling som försöker be Rosenkransen före Mässorna på vardagar, ibland även före Högmässan på söndagar om ingen annan Mässa firas kl. 10.00. De brukar starta bönen ca 40 minuter före Mässan.

Kom ihåg att du kan erhålla något mycket viktigt om du ber Rosenkransen tillsammans med andra offentligt: **fullkomlig avlat (plenaravlat)**.

Påven Benedikt XVI påstod att de flesta som dör i Guds nåd måste genomgå en rening efter döden på grund av att man inte gjort tillräcklig bot för sina synder (gärningar och underlåtelser). Med avlaten efterskänker Kyrkan denna bot.

Ur Stiftets Ordo (liturgiska kalender)

”Omvänd er och tro på evangeliet” (Mark 1:15). Avlaten är en inbjudan att ta denna uppmaning till daglig omvändelse på konkret allvar. Avlaten är inte detsamma som syndernas förlåtelse, utan denna förlåtelse är förutsättning för att man ska få avlat. Den katolik som har ångrat sina synder och fått förlåtelse för dem kan, genom Kyrkans förmedling, få avlat, dvs. efterskänkande av syndens konsekvenser i denna världen och den kommande, på villkor att man i handling visar

sin uppriktighet. Avlaten kan vara antingen ”fullkomlig” (plenaravlat, vilken förutsätter bikt, Kommunion och bön för påvens intentioner, samt den uppriktiga viljan att undvika också den minsta synd) eller partiell.

Partiell avlat får:

- * den som i sitt dagliga arbete eller i livets vedermödor ödmjukt lyfter sin själ till Gud med en kort muntlig eller ordlös bön.
- * den som, inspirerad av sin kristna tro, ger något av sig själv, sitt arbete, sin tid eller sina tillgångar för att hjälpa medmänniskor i nöd
- * den som i botens anda frivilligt avstår från något som är tillåtet och angenämt
- * den som i det dagliga livet avlägger ett frivilligt och frimodigt vittnesbörd om tron
(därtill kommer ett antal böner, däribland Rosenkransbönen, som tillhör de s.k. avlatsbönerna).

Fullkomlig avlat – Plenaravlat får

(efter bikt, Kommunion, bön för påvens intentioner och i den uppriktiga vilja att undvika all synd):

- * den som uppmärksamt deltar i en påvlig gudstjänst (också via radio, tv eller internet) och vid slutet mottar välsignelsen
- * den som besöker det Allraheligaste Sakramentet och tillbringar minst en halvtimme i tillbedjan
- * den som uppmärksamt och aktivt deltar i en Sakramentsprocession
- * den som under minst en halvtimme läser eller lyssnar till den Heliga Skrift med vördnad för Guds ord (lectio divina)
- * den som deltar i en reträtt som varar tre hela dagar
- * den som deltar i en reträtt med en gästpredikant (”folkmission”), hör några predikningar samt deltar i avslutningsgudstjänsten
- * den som på Långfredagen deltar innerligt i liturgin och korshyllningen
- * den som uppmärksamt tillsammans med andra ber fem dekader av Rosenkransen i kyrkan, familjen, ordensgemenskapen eller vid en annan samling
- * den som firar sin primismässa, den som deltar i denna primismässa, eller den präst som vid 25-, 50-, 60- eller 70-årsjubileet av sin prästvigning förnyar sina prästlöften
- * den som under påsknattens gudstjänst förnyar sina doplöften

* den som under veckan 1 - 8 november besöker en kyrkogård och ber för de avlidna (en avlat som kan ges till de avlidna).

* den som på Alla Själars Dag besöker kyrkan och ber Fader vår och Trosbekännelsen för de avlidna.

Särskilt inbjuds prästerna att fira tre Mässor för själarna i Skärselden på Alla Själars Dag i enlighet med den Apostoliska Konstitutionen *Incrumentum Altaris* av Påve Benedikt XV från 10 augusti 1915.

* den som under en stiftssynod besöker den kyrka där synoden samlas och där ber Fader vår och Trosbekännelsen

* den som under en visitation deltar i en gudstjänst som leds av visitatorn

* den som besöker en av de fyra påvliga basilikorna i Rom och där ber Fader vår och Trosbekännelsen

* den som besöker stiftets domkyrka den 29 juni (Petrus och Paulus högtid), på skyddspatronens högtid (i Stockholm: Sankt Erik 18 maj), 22 februari (Petrus biskopsstol), 9 november (Lateranbasilikans invigningsdag) eller 2 augusti (Portiuncula-avlaten)

* den som besöker församlingskyrkan vid dess patrocinium (Patronatsfesten – namnshögtiden) eller 2 augusti (Portiuncula-avlaten) – i Jönköping firar vi patronathögtid den 4 oktober.

Dessa bestämmelser är hämtade ur *Enchiridium indulgentiarum*, fjärde upplagan 1999

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!

Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning) **Swish 076 555 84 06**

Kyrkans bön för de avlidna själarna i skärselden

Av Charlotta Smeds - Vatikanstaten

Ur Vatican News

<https://www.vaticannews.va/sv/varlden/news/2018-11/kyrkans-bon-for-de-avlidna-sjalarna-i-skarselden.html>

November månad är i den Katolska Kyrkan tillägnad de avlidna själarna. Månaden börjar med **Alla själars dag** den 2 november, men efter det fortsätter en särskild uppmärksamhet till de avlidna själarna i Skärselden hela månaden. Vi reder ut vad Skärselden är, vem som är där, och hur vi kan hjälpa dem.

Den Katolska Kyrkan lär att det finns ett stadium mellan tid och evighet – en tid bortom tiden – för själens rening, som Kyrkan kallar för Skärselden. Från första början har Kyrkans lära stött skärseldens existens, men tros läran om Skärselden fick sin formulering under koncilierna i Florens, 1055, och i Trient, 1545-63, och traditionen hänvisar till bibeln som talar om en reningseld.

Kyrkan har alltid bett för de avlidna

Katekesen förklarar hur *”vissa synder kan få förlåtelse i denna värld, men andra i den kommande”* (se Matt 12:32). Denna lära stöder sig också på bönen för de döda som bibeln talar om: *”Därför lät Judas Mackabeus bära fram detta soningsoffer för de döda, för att de skulle befrias från sina synder”* (2 Mack 12:45b).

Att be för de döda har varit en verklighet i Kyrkan från allra första början, med Mäsoffrets firande först och främst, för att de avlidna ska renas från sina synder och nå fram till att skåda Gud. Förutom bön rekommenderar Kyrkan allmosor, avlat och botgärningar för de dödas skull. Vi läser i katekesen: *”Låt oss ge dem hjälp och låt oss komma ihåg dem. Om Jobs söner renades genom sin fars offer, (Job 1,5) varför skulle vi tvivla på att våra offergåvor för de döda ger dem tröst?”*

Vem är i Skärselden?

”Saliga de renhjärtade, de skall se Gud.” (Matt 5,8) Skärselden renar hjärtat på de själar som lämnar jordelivet med mindre allvarliga obiktade synder, eller med den orenhet som du, trots att du biktat dig, ännu inte har hunnit sona för med bot, bön och goda gärningar. Själen måste då slutföra sin rening i skärselden för *”Aldrig skall något orent komma in”* i himlen (Upp 21,27). Eller som Paulus säger *”Självs skall han dock räddas, men som ur eld.”* (1 Kor 3,15).

Kyrkan lär att synden har en dubbel följd. Allvarlig synd berövar oss gemenskapen med Gud, och vi förlorar möjligheten att nå det eviga livet - syndens ”eviga straff”. Men även mindre allvarlig synd, binder oss till det skapade, och är därför i behov av rening, antingen under jordelivet eller i skärselden. Med denna rening befrias själen från det ”timliga straffet”.

Med andra ord: Alla som dör i Guds nåd och vänskap, men fortfarande är ofullständigt renade, är verkligen säkra på sin eviga

frälsning, men efter döden måste de genomgå en rening, för att uppnå den helighet som krävs för att komma in i himlens glädje.

En helig gemenskap mellan himmel, jord och Skärseld
Det är viktigt att inte se straffen som Guds hämnd, utan något som är knutet till syndens natur - ett, av kärlek brinnande, hjärtas omvändelse till Gud, kan dock åstadkomma en så fullständig rening av syndaren, att det inte finns något straff kvar.

Kyrkans heliga gemenskap råder inte bara i himlen, eller på jorden, utan bandet omfamnar de som redan har kommit hem, till himlen, de som har fått möjlighet att göra bot i Skärselden och dem som fortfarande vandrar sin pilgrimsgång på jorden. För de troende är det viktigt att reflektera över att den enes helighet gagnar den andre i Kyrkan, liksom den enes synd skadar den andre. En ångerfull syndare kan alltså befrias från syndens straff fortare om han tar sin tillflykt till de heligas gemenskap.

Effektiv bön för själarna i Skärselden

Nu kommer vi fram till november månads bön för de avlidna själarna. Skärselden är en verklighet, och därför uppmanar Kyrkan de troende till bön för de avlidna, som är kroppslösa andar som fortfarande är på sin mödosamma vandring till himlen, hoppfulla i vetskapen om att de är frälsta, men utan förmåga till personlig helgelse.

Den heliga Gertrud, en tysk ordenssyster och mystiker som levde på 1200-talet, sa att Jesus visade henne själarna i Skärselden och uppmanade henne att be följande bön för att en stor skara skulle befrias från skärselden, varje gång man bad bönen.

”Evige Fader, jag offrar Dig Din Gudomlige Sons Jesu Dyrbara Blod i förening med alla Mässor, som firas i dag över hela världen för själarna i Skärselden, för alla syndare och dem i min familj. Amen.”

Hur effektiv bönen är beror dock på de personliga dygderna hos den bedjande personen, vilket är anledningen till att vi ber om helgonens förbön. Den mest effektiva av alla böner, för själarnas befrielse, är den Heliga Mässan, där Offret är Jesus själv.

Själarna i Skärselden lider

Den heliga Katarina av Genova sa att *”Om människorna kunde se vilken omsorg Gud har om själen skulle de bli förvirrade och förundrade. Men vi som kan ta nytta eller skada, glömmer bort att uppskatta själen.”*

"Var inte rädda för dem som kan döda kroppen men inte kan döda själen." (Matt 10,28). Själen dör alltså inte när kroppen dör. I Skärselden är det själen som lider, och den helige Tomas av Aquino säger att just eftersom den inte har den skyddande kroppen, lider den ännu mer. Han säger även att smärtan av det minsta straffet överskrider vilken jordisk smärta som helst i intensitet.

Helgonen beskriver Skärselden

Ibland möter man kristna som är övertygade om Skärseldens existens men som säger att de inte är rädda för den. Den helige Cesario d'Arles svarar *"De pratar så, för att de inte vet vilka dessa lidanden är"*. Den helige Bernard som hade sett Skärselden i en vision, uttryckte sig så här: *"Vi är olyckliga om inte vi kommer att göra all vår botgöring på jorden och en dag måste utstå denna outhärdliga värme, mer plågsamma och våldsam än vi kan föreställa oss."* Johannes av Korset jämför själens mystiska lidande i mörkrets natt med lidandet i Skärselden och tillägger: *"Liksom anden renas genom mörkrets eld i det andra livet, så renas den med kärlekens andliga mörker i detta liv. Den enda skillnaden är att där renas man av elden, här av kärleken."*

Fem myter om Skärselden

Få läror är så "katolska" som den om Skärselden, och tyvärr präglas förståelsen av Skärselden av missuppfattningar och myter.

- En myt är att en själ i Skärselden kan ändra på sitt eviga öde, medan det inte finns en andra chans efter döden.
 - En annan myt är att Skärselden inte har bibliska belägg.
 - En tredje missuppfattning är att Skärselden är ett sätt att nå frälsning oberoende Jesus, då Skärseldens renande process är genom Kristi nåd.
 - En annan myt är att, att be för de döda är ett senmedeltida påfund, då judar före Jesus gjorde det, liksom den tidiga Kyrkan.
 - Att man kan köpa sig till frälsning genom avlat är en annan missuppfattning som är mer än diskuterad. Genom avlat kan de troende för sig själva och även för själarna i Skärselden erhålla efterskänkande av timliga straff, som är en följd av synden. En avlat kan aldrig efterskänka syndens skuld, endast dess timliga straff. Det har därför aldrig heller varit möjligt att köpa sig syndernas förlåtelse genom en avlat, eftersom avlaten aldrig kan förlåta våra synder.
-

Ave Maria Publikationers
skriftserie
Vad händer efter döden?

- Skärselden – ett onödigt lidande
- Själarna från Skärselden har berättat för mig... Maria Simmas vittnesbörd
- Sann kärlek till våra avlidna – böner och andakter för de avlidnas befrielse från Skärselden
- Inför evigheten – böner och andakter att be för en salig död och för de döende
- Timmarnas Liturgi för de Avlidnas Själur

Dessa texter tillhör

Ave Maria Publikationer – Gråbröderna

Du får gärna kopiera och sprida, men ange källan!
Gåvor som visar din uppskattning (för vidare spridning)
Swish 076 555 84 06